
vvvv
VzdělávacíVzdělávacíVzdělávacíVzdělávací
institutinstitutinstitutinstitut
pro Moravupro Moravupro Moravupro Moravu

www.vim-jmk.czwww.vim-jmk.czwww.vim-jmk.czwww.vim-jmk.cz
www.jmskoly.czwww.jmskoly.czwww.jmskoly.czwww.jmskoly.cz

M Ě S Í Č N Í K

pro střední školy

Leden
2022

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, 

příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Kvalifikační studia

Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 5
Studium pedagogiky pro vychovatele .................................................................................................. 5
Studium pedagogiky pro učitele ........................................................................................................... 5
Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů ............................. 6
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga ...................................................................................... 6
Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2022 ........................................................................... 7

Jazyky
Český jazyk ................................................................................................................................ 8

Alternativní metody ve výuce češtiny_AKREDITOVANÝ .................................................................... 8
Intenzivní kurz české interpunkce - Mgr. Táborský ............................................................................. 8
Jak na slohové práce ........................................................................................................................... 9
Příprava na maturitní zkoušku z Českého jazyka – slohová část_AKREDITOVANÝ .......................... 9

Další cizí jazyk ........................................................................................................................... 10
Příprava na maturitní zkoušku z Český jazyka – Společná část, Didaktický test, Ústní zkouška_AKR 10

Němčina ..................................................................................................................................... 11
Kurz německého jazyka pro začátečníky ............................................................................................. 11

Ruština ....................................................................................................................................... 12
Kurz ruského jazyka pro začátečníky 1 ............................................................................................... 12
Kurz ruského jazyka pro začátečníky 2 ............................................................................................... 12

Provoz a řízení
Ekonomika ................................................................................................................................. 13

Jak získat další prostředky pro činnost školy aneb Fundraising .......................................................... 13

Provoz a řízení ........................................................................................................................... 14
Hospitace v praxi ředitele školy ........................................................................................................... 14
Zdravotní služby ve školách: nová povinnost škol?_Mgr. Lucie Obrovská .......................................... 14
Smlouvy ve školské praxi ..................................................................................................................... 15
Aktuální financování regionálního školství - Ing. Petra Schwarzová ................................................... 15
Řešení mimořádných událostí ve školách ........................................................................................... 16
Peněžní fondy v příspěvkových organizacích ...................................................................................... 16
Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele .................................................................................. 17
Vedení spisové služby ve školách v souladu s GDPR, včetně tvorby spisového řádu se spisovým a 17
Právní poradna pro vedoucí školských zařízení – pracovní právo, JUDr. Poláková ........................... 18
Řešení mimořádných událostí ve školách ........................................................................................... 18
Doplňková činnost v příspěvkových organizacích ............................................................................... 19
Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace ................................................. 19
Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích ....................................................................... 20

Měkké dovednosti
Lektorské dovednosti ............................................................................................................... 21

Hlasová výchova pro pedagogy ........................................................................................................... 21

Měkké dovednosti ..................................................................................................................... 22
Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy ............................................................................. 22
Benchmarking a benchlearning v praxi škol ........................................................................................ 22

Komunikační dovednosti .......................................................................................................... 23
Komunikace s rodiči ............................................................................................................................. 23
Osobnostně sociální rozvoj pedagogů ................................................................................................. 23
Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich rodiči – webinář ..................... 24

Pedagogika, psychologie a didaktika

 - 2 -



Obecná pedagogika .................................................................................................................. 25
Jak vést třídnickou hodinu? ................................................................................................................. 25
Multisenzorické prostředí pro efektivní učení – webinář_AKREDITOVANÝ ........................................ 25
Aktivní učitel – tipy a triky ..................................................................................................................... 26
Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele .................................................................................. 26
Rodiče versus učitelé ........................................................................................................................... 27
Školní řád a jeho tvorba_Mgr. Marika Kropíková ................................................................................. 27
Efektivní komunikace - RNDr. Zdenka Hromadová ............................................................................. 28
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 28
Práce s třídním klimatem – kratší verze ............................................................................................... 29
Motivace žáka ...................................................................................................................................... 29
Citová výchova - webinář - PhDr. Pekařová ........................................................................................ 30
Puberta – postrach rodiny i školy - PhDr. Pekařová – webinář ........................................................... 30
Mgr. Dita Fuchsová_(Mlu)vím, tedy jsem ............................................................................................ 31

Speciální pedagogika ................................................................................................................ 32
Síla smyslů ve společném vzdělávání ................................................................................................. 32
Síla smyslů ve společném vzdělávání_AKREDITOVANÝ ................................................................... 32
Síla smyslů ve společném vzdělávání ................................................................................................. 33
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 33
Podpora žáků s PAS ve škole .............................................................................................................. 34
Role speciálního pedagoga ve škole ................................................................................................... 34
Práce s dětmi a mladistvými s psychosomatickými obtížemi v pedagogické praxi ............................. 35
Zážitkové techniky v protidrogové prevenci ......................................................................................... 35
Žáci se SVP ve starším školním věku .................................................................................................. 36
Rizikové chování mládeže - PaedDr. Zdeněk Martínek ....................................................................... 36
Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých .................................................................................. 37

Poradenské a konzultační služby ............................................................................................ 38
Kariérové poradenství pro školy_webinář_AKREDITOVANÝ ............................................................. 38

Psychologie ............................................................................................................................... 39
Zvládání konfliktů, jak jim  předcházet a úspěšně řešit ....................................................................... 39
Osobnostně sociální rozvoj učitele ZŠ, SŠ .......................................................................................... 39
Sebepoznání pro pedagogické pracovníky_AKREDITOVANÝ ........................................................... 40
Nebojme se vystupovat před webkamerou .......................................................................................... 40
Agrese a její řešení - Mgr. Jiří Halda ................................................................................................... 41
Jak přistupovat k dítěti v náročné životní situaci .................................................................................. 41
Stres a syndrom vyhoření – příznaky a prevence ............................................................................... 42
Autorita a sebeprezentace učitele v praxi ............................................................................................ 42
Jak stres ovlivňuje paměť .................................................................................................................... 43

Předměty výchovy
Tělesná výchova ........................................................................................................................ 44

Základní školní snowboarding – doškolovací kurz .............................................................................. 44
Základní školní lyžování – doškolovací kurz ........................................................................................ 44
Základní školní lyžování – základní kurz ............................................................................................. 45
Základní školní snowboarding – základní kurz .................................................................................... 45

Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu ..................................................................................... 46
Zdravotník zotavovacích akcí .............................................................................................................. 46
Strava (nejen) pedagoga v zátěžovém období .................................................................................... 46
Zdravotník zotavovacích akcí .............................................................................................................. 47
Základy prevence chorob pohybového aparátu v souvislosti s využíváním ICT ................................. 47
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz ................. 48
Školní akce pod lupou .......................................................................................................................... 48

Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 49

 - 3 -



Polytechnická výchova z pohledu praktika 1 – pracovní a technické činnosti ..................................... 49
Inspirace uměním: Arts and Crafts Movement ..................................................................................... 49
Udržitelný šatník - hledání vlastního stylu ............................................................................................ 50

ICT a přírodovědné obory
Matematika ................................................................................................................................. 51

Matematická gramotnost při společném vzdělávání (nadaní žáci, žáci s SPU, diferencovaná výuka) 51

ICT ............................................................................................................................................... 52
Principy práce s digitální fotografií ....................................................................................................... 52
MS Word – pro pokročilé uživatele ...................................................................................................... 52
Kreativní tvorba pro učitele všech aprobací ......................................................................................... 53
Úprava videa ve volně dostupných programech .................................................................................. 53
On-line nástroje školního kariérového poradenství ............................................................................. 54
Úvod do 3D modelování a jeho možnosti ............................................................................................ 54
3D modelování v softwaru OpenSCAD ................................................................................................ 55
Úvod do 3D modelování a technického kreslení v softwaru Fusion 360 ............................................. 55

Prevence, podpora bezpečného prostředí
Prevence, podpora bezp. šk. prostředí ................................................................................... 56

Drogy ve škole ..................................................................................................................................... 56
Agresivní dítě ve škole ......................................................................................................................... 56
Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií ..................................................................... 57

Ochrana člověka za mimořádných událostí ........................................................................... 58
Kurz první pomoci u dětí pro pedagogy ............................................................................................... 58

Celoživotní vzdělávání
Celoživotní vzdělávání .............................................................................................................. 59

Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií ..................................................... 59

60Školní výlety a exkurze .......................................................................................................................

 - 4 -



Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro vychovatele

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ VýchZař ŠD
Vzdělávací program Studium pedagogiky pro vychovatele je zaměřen na získání odborné kvalifikace 
vychovatele. Cílem studia je získání základních kompetencí v oblasti pedagogiky a psychologie, které podmiňují
výkon činnosti vychovatele. 
Kritérium splnění kvalifikačních předpokladů při vzdělávacím programu Studium pedagogiky pro vychovatele 80 
hod je dosažené vzdělání vyšší než úplné střední s maturitou (DiS.,Bc. a vyšší). 
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 80 vyučovacích hodin výuky. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04888 Rozsah hodin 80 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: zahájení: 27.01.2022,  ukončení: 23.06.2022
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 9 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.01.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro učitele

OST SOŠ VOŠ
Vzdělávací program Studium pedagogiky pro učitele je zaměřen na získání odborné kvalifikace pro učitele 
odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku střední školy, pro učitele uměleckých 
odborných předmětů v základní umělecké škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s 
právem státní jazykové zkoušky. 
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120  hodin výuky. Absolvent studia získá znalosti a 
dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky a psychologie, které jsou nezbytnou součástí odborné kvalifikace 
pedagogického pracovníka. 
                                                                                                                                                      
Hlavním výukovým dnem bude čtvrtek. V některých případech výuka v pátek, zcela výjimečně v sobotu. Čas 
výuky 8.30 - 15.30 (16.00 v případě on-line výuky).
Číslo akce: AK05033 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: zahájení: 25.08.2022,  ukončení: 26.01.2023
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 13 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.08.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 5 -



Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně 
patologických jevů
ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař
Účastníci tohoto studia si prohloubí a rozšíří vědomosti a dovednosti pro práci s dětmi s rizikem vzniku sociálně 
nežádoucího chování (prevence rizikového chování), a to jak s jednotlivcem, tak se skupinou (třídou). 
Absolventi studia budou připraveni k tomu, aby dokázali sami vyhledávat tyto žáky, doporučovat pro žáky i třídy 
odborné intervence a spolupracovat se školskými poradenskými zařízeními a institucemi specializovanými na 
práci s rizikovou mládeží.                                                                                                                                          
           
výborně hodnocené, praktické studium vedené zkušenými lektory z praxe.
Číslo akce: AK05132 Rozsah hodin 250 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: zahájení: 09.09.2022,  ukončení: 07.04.2023
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová

Mgr. Renata Ježková
Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)

Kurzovné: 19 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.08.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP OST OST
Studiem pedagogiky pro asistenty pedagoga získává jeho absolvent odbornou kvalifikaci asistenta pedagoga. 
Studium je obsahově zaměřeno na pedagogiku a psychologii. Rozsah studia je 84 vyučovacích hodin. Studium 
může absolvovat a vykonávat práci asistenta pedagoga v celém rozsahu ten, kdo dosáhl nejméně středního 
vzdělání s maturitou. Ten, kdo má střední vzdělání bez maturity, může toto studium absolvovat, ale bude moci 
vykonávat jen pomocné výchovné práce. Ten, kdo dosáhl vyššího odborného nebo vysokoškolského stupně 
vzdělání, získá tímto studiem i odbornou kvalifikaci vychovatele.                                                                            
                                                                         
Termíny přednášek: 10., 11., 18., 25. 28. února 2022, 23. a 24. března 2022, 7. a 8. dubna 2022.

Číslo akce: AK05306 Rozsah hodin 84 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: zahájení: 10.02.2022,  ukončení: 17.06.2022
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marcela Valentová

Mgr. Dáša Novotná
Mgr. Kateřina Jónová

Kurzovné: 9 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.02.2022
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

 - 6 -



Kvalifikační studia

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2022

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Studiem pro ředitele škol a školských zařízení získává jeho absolvent znalosti a dovednosti v oblasti řízení škol 
a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které jsou kvalifikačním 
předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. Vzdělávací program je v souladu se 
standardem MŠMT, je organizován v 6 modulech s rozsahem 104 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin 
odborné stáže na vytipovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené
samostudium. Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah 
jednotlivých modulů, zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků.                                                        
                                                                                             
Číslo akce: AK05390 Rozsah hodin 124 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: zahájení: 08.04.2022,  ukončení: 01.12.2022
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hynek Nespěšný

Mgr. Marta Hromková
Mgr. Miloslav Hubatka
JUDr. Hana Poláková
Ing. Josef Škoda
Mgr. Karel Štefl
RNDr. Jana Marková

Kurzovné: 14 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.03.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 7 -



Jazyky / Český jazyk

Alternativní metody ve výuce češtiny_AKREDITOVANÝ

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Seminář se zaměřuje na možnosti využití vybraných metod a postupů ve výuce češtiny pro jedince s odlišným 
mateřským jazykem. Většina z nich rozvíjí čtenářskou gramotnost chápanou jako schopnost porozumět 
psanému textu, přemýšlet o něm a používat jej k dosahování určitých cílů, k rozvoji vlastních schopností a 
vědomostí a k aktivnímu začlenění do života společnosti. Vybrané metody slouží ve výuce češtiny nejen k 
motivaci a rozvoji psaní a mluvení, nezbytných k běžnému dennímu kontaktu.                                                       
                                                                                              
Cílová skupina:1. a 2. st. ZŠ, Gymnázia, VOŠ, SOŠ
Číslo akce: AK04725 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 13.01.2022, 13.00 - 17.30     14.01.2022, 13.00 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Hana Svobodová
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.01.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Jazyky / Český jazyk

Intenzivní kurz české interpunkce - Mgr. Táborský

ZŠ2 GYM SOŠ
Vynikající odborník Mgr. Táborský účastníkům tentokrát poradí s interpunkčními znaménky v textu.                     
                                                                                                                                
Kurz proběhne v programu Teams. Vstoupíte pomocí odkazu, který Vám bude zaslán e-mailem.

Číslo akce: AK05334 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 19.01.2022, 08.30 - 14.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.01.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 8 -



Jazyky / Český jazyk

Jak na slohové práce

ZŠ2 GYM
Webinář je určen učitelům českého jazyka a literatury 2. stupně základních škol, vyššího stupně víceletých 
gymnázií a středních škol. Je zaměřen na přípravu a hodnocení slohových prací. Pozornost bude věnována 
přípravě zadání slohové práce. Lektorka také představí možné způsoby hodnocení slohových prací, které se jí 
osvědčily při přípravě na maturitní zkoušku, představí principy, podle kterých se bude hodnotit na její domovské 
střední škole.                                                                                                                                                      
Pozornost bude věnována i nejčastěji zadávaným slohovým útvarům a problematice jejich hodnocení (úvaha, 
útvary publicistického stylu).
Číslo akce: AK05392 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 19.01.2022, 13.00 - 16.15
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Soňa Havlíčková
Kurzovné: 870,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.01.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Jazyky / Český jazyk

Příprava na maturitní zkoušku z Českého jazyka – slohová 
část_AKREDITOVANÝ
GYM SOŠ
Synchronní on-line webinář je zaměřen na systematickou přípravu žáků připravujících se na slohovou část 
maturitní zkoušky. Seminář nabízí pedagogům možnost uchopení přípravy na slohovou část jako celek, který 
krok za krokem povede žáky k tomu, aby vytvořili smysluplný text. Podoba textu pak koresponduje s podobou 
textu, která byla požadována Cermatem v rámci společná části maturitní zkoušky. Seminář probere základní 
požadavky na frekventované slohové útvary, shrne nezbytné nároky na formu textu. Seminář se dále bude 
zabývat tím, jak vést žáky k tvorbě kvalitních průměrných textů nenarušující čtenářskou gramotnost či k tvorbě 
textů s vlastní invencí.                                                                                                                                               
      
Cílovou skupinou jsou učitelé SŠ, gymnázií (vyučující Český jazyk).
Pedagogové českého jazyka budou podporováni v systematické výuce tvorby autorských textů jednotlivých 
studentů. Seminář jim nabídne analýzu slohové práce, díky kterým si vytyčí požadavky na maturitní slohové 
práce. Dále jim nabídne možnost, jak v hodnocení sladit kvalitu podoby i kvalitu obsahu textu. 

Číslo akce: AK04921 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 07.02.2022, 14.00 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alžběta Karvánek Václavíková
Kurzovné: 980,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.02.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 9 -



Jazyky / Další cizí jazyk

Příprava na maturitní zkoušku z Český jazyka – Společná část, Didaktický 
test, Ústní zkouška_AKREDIT
GYM SOŠ
Webinář je zaměřen na podobu, organizaci a obsah maturitních zkoušek z českého jazyka a literatury. Jedna 
část se podrobněji věnuje obsahu i formě didaktického testu, druhá část nabízí přípravu a samotnou realizaci 
ústní části maturitní zkoušky z ČJ. 
Dobré zvládnutí didaktického testu souvisí nejen s kvalitními znalostmi, ale také se znalostí podoby testu. 
Webinář dává prostor konkrétně analyzovat podobu jednotlivých typů úloh a jednotlivých typů odpovědí. Dále 
pedagogům představí tvorbu pracovních listů pro ústní část maturitní zkoušky, a to včetně výběru 
neuměleckého textu. Prostor na seminářích bude také dán konkrétnímu vedení ústní zkoušky. 
                                                                                                                                                      
Cílovou skupinou jsou učitelé SŠ, gymnázií (vyučující Český jazyk).
Pedagogové středních škol budou seznámeni s podobou maturitní zkoušky z českého jazyka. Dále také budou 
moci k ústní části a k didaktickému testu přistupovat systematicky, s nadhledem a tento systematický pohled 
budou schopni přenést na žáky. Cílem webináře je také pedagogům demonstrovat, jak tvořit pracovní listy a jak 
s vybraným textem pracovat během ústní zkoušky.
Číslo akce: AK04922 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 15.02.2022, 14.00 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alžběta Karvánek Václavíková
Kurzovné: 980,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.02.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 10 -



Jazyky / Němčina

Kurz německého jazyka pro začátečníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Kurz německého jazyka je koncipován na základě potřeb současné situace ve výuce cizích jazyků. Vzhledem k 
možnosti nejrůznějších forem spolupráce s rakouskými školami, ať už v rámci aktivit financovaných z fondů EU 
či partnerství mezi jednotlivými školami se jeví znalost němčiny jako výrazný vklad a přínos českých škol do 
jednotlivých projektů.
Výklad gramatických a lexikálních jevů bude probíhat frontálně, praktický nácvik gramatických a lexikálních 
struktur, stejně tak jako nácvik jednotlivých komunikačních dovedností bude probíhat formou párové či 
skupinové práce, nácvik dovednosti psaní pak formou práce individuální.                                                               
                                                                                      
Účastníci by měli získat základní pravopisné, gramatické a lexikální znalosti, které jim umožní základní 
komunikaci v německém jazyce. Vstupní úroveň účastníků je A0 už s nějakou základní znalostí.
Kurz je určen učitelům MŠ, 1. i 2. stupně ZŠ, G, SŠ, vychovatelům školských zařízení a pedagogům volného 
času, speciálních škol – všem pedagogickým pracovníkům, kteří si chtějí osvojit základy němčiny.
Termín výuky:31.1.,7.2.,14.2.,21.2.,28.2.,14.3.,21.3.,28.3. 2022., vždy od 13.00 - 16.30
Číslo akce: AK04875 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 31.01.2022, 13.00 - 16.30     07.02.2022, 13.00 - 16.30     14.02.2022, 13.00 - 16.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Ludmila Mezuliániková
Kurzovné: 4 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.01.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 11 -



Jazyky / Ruština

Kurz ruského jazyka pro začátečníky 1

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ VýchZař
Kurz ruského jazyka je koncipován na základě potřeb současné situace ve výuce cizích jazyků, kde lze 
zaznamenat stoupající zájem o ruštinu jako o jeden ze světových jazyků.
Obsahem kurzu budou tato jazyková, konverzační témata a témata nácviku písemného projevu:
•Základy ruského pravopisu a výslovnosti, oslovování v ruštině, slovesa; Pozdravy, rozloučení, oslovení, použití 
jména po otci, představení se; nácvik základů azbuky, •Vyjádření mám – máš, mám rád,přivlastňovací zájmena;
rodina, profese a domácí zvířata; popis sebe a své rodiny; rodina, profese a domácí zvířata, •Číslovky, slovesa, 
státy a národnosti, • upevnění znalostí ruského pravopisu a výslovnosti; můj všední den a volný čas, dny v 
týdnu.
                                                                                                                                                      
Kurz je určen učitelům MŠ, 1. i 2. st. ZŠ, ŠD, DDM, G, SOŠ a SOU, vedoucím zájmových kroužků.
Výuka probíhá ve dnech: 
1., 8., 15., 22.února, 1., 15., 22., 29. března, vždy od 8.00 do 11.30hod.
Číslo akce: AK04855 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 01.02.2022, 08.00 - 11.30     08.02.2022, 08.00 - 11.30     15.02.2022, 08.00 - 11.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Lada Vytrhlíková
Kurzovné: 4 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.01.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Jazyky / Ruština

Kurz ruského jazyka pro začátečníky 2

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
Kurz ruského jazyka je koncipován na základě potřeb současné situace ve výuce cizích jazyků, kde lze 
zaznamenat stoupající zájem o ruštinu jako o jeden ze světových jazyků.
Obsahem kurzu budou tato jazyková, konverzační témata a témata nácviku písemného projevu:
•Slovesa, upevnění znalostí ruského pravopisu a výslovnosti; můj všední den a volný čas, Osobní zájmena, 
slovesa; informace o narozeninách; blahopřání k narozeninám; roční období, počasí 
•Minulý čas všech sloves, řadové číslovky; vyjádření potřeby a přání; obchody, zboží, nakupování 
•Skloňování podstatných jmen, spojení číslovek s podstatnými jmény; jídlo a nápoje, návštěva restaurace; můj 
oblíbený obchod – restaurace 
•Slovesa, zájmena, přídavná jména; plány na prázdniny – dovolenou; e-mail o dovolené
                                                                                                                                                      
Kurz je určen učitelům MŠ, 1. i 2. st. ZŠ, ŠD, DDM, G, SOŠ a SOU, vedoucím zájmových kroužků.
Výuka probíhá ve dnech: 
1., 8., 15., 22.února, 1., 15., 22., 29. března, vždy od 14.00 do 17.30hod.
Číslo akce: AK04856 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 01.02.2022, 14.00 - 17.30     08.02.2022, 14.00 - 17.30     15.02.2022, 14.00 - 17.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Lada Vytrhlíková
Kurzovné: 4 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.01.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 12 -



Provoz a řízení / Ekonomika

Jak získat další prostředky pro činnost školy aneb Fundraising

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař PPP
Účastnici webináře dostanou komplexní přehled o možnostech získávání dalších prostředků pro školu mimo 
příspěvek od státu a od zřizovatele. Bude vysvětleno, co to je fundraising, jaké jsou zdroje fundraisingu v České
republice, jaká jsou pravidla, zásady a strategie fundraisingu. Kdo to je fundraiser a jak by měl pracovat, jak 
jednat s dárci a jaké postupy je třeba dodržovat, abychom byli úspěšní. Dále bude doporučeno, jak využít 
spolku, tomboly, veřejné sbírky, nových médií, nadací a nadačních fondů k získání prostředků pro činnost školy.
                                                                                                                                                     
Číslo akce: AK04848 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 08.02.2022, 09.00 - 14.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Bárta
Kurzovné: 910,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.02.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

 - 13 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Hospitace v praxi ředitele školy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Hlavním tématem webináře je hospitační činnost ředitele školy (popř. zástupců ředitele) jako součást vnitřních 
kontrolních mechanizmů. V průběhu webináře se účastníci seznámí s možným tematickým zaměřením 
hospitací, jak vést pohospitační rozhovor a jak využít poznatky z hospitací při řízení školy. Získají informace o 
možnostech vzájemných hospitací pedagogů a vytvoření hospitačních týmů.                                                         
                                                                                            
Cílem webináře je vybavit vedení školy vědomostmi, které jim umožní: správně zvolit témata pro hospitační 
činnost, vybrat hospitační týmy ve škole a zvážit alternativu vzájemných hospitací mezi učiteli, vést pohospitační
rozhovor různými metodami, vytvořit si vlastní záznamové archy z hospitační činnosti využít výsledky hospitační
činnosti pro další řízení školy (např. v personální oblasti).
Číslo akce: AK04844 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 11.01.2022, 08.30 - 13.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.01.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Zdravotní služby ve školách: nová povinnost škol?_Mgr. Lucie Obrovská

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Zákon o zdravotních službách přinesl od 1. ledna zdánlivě dílčí novelu, která ale znamená pro školy zásadní 
změnu. Školy podle novely musí umožnit provádění zdravotních služeb. 
Jak to souvisí s pracovní náplní pedagogů? Jaké nové povinnosti mohou tedy mít? Zodpovíme na webináři.       
                                                                                                                                              
Mgr. Bc. Lucie Obrovská, PhD. - právnička Kanceláře veřejného ochránce práv, soustřeďuje se na oblast 
diskriminace a problematiku školské legislativy, vyučuje na Pedagogické fakultě Masarykovy univerzity, 
publikuje v oblasti antidiskriminačního práva, školské legislativy a dějin práva, věnuje se vzdělávání pedagogů a
ředitelů škol.
Určeno pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení.
Číslo akce: AK05224 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 18.01.2022, 13.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Bc. Lucie Obrovská Ph.D.
Kurzovné: 970,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.01.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 14 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Smlouvy ve školské praxi

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Na semináři získáte základní orientaci a přehled v současném právním řádu upravující oblast uzavírání smluv, 
pochopíte zásady uzavírání smluv v praktickém životě, jejich dopady při nesprávné aplikaci právní normy.

Obsahem budou témata:
Druhy smluv (pracovní, o dílo, kupní, darovací, sponzorská, o půjčce, o výpůjčce, o ubytování, nájmu, 
pronájmu, sponzorská, cestovní aj.), se kterými se můžete i ve školství setkat, podmínky uzavírání smluv a 
jejich obsahová náplň, specifika jednotlivých smluv, úskalí a doporučení při uzavírání smluv – důvody a 
důsledky neplatnosti smluv, sankce a smluvní pokuty, praktické příklady a rozbor předloh smluv.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05123 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 21.01.2022, 08.30 - 12.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: JUDr. Dana Juřičková
Kurzovné: 820,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.01.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Aktuální financování regionálního školství - Ing. Petra Schwarzová

MŠ ZŠ1 GYM SOŠ
Cílem semináře je podrobně popsat aktuální systém financování regionálních škol (mateřská, základní, střední 
škola) a školských zařízení (školní družina, školní klub, školní jídelna) včetně praktických příkladů a řešení 
konkrétních situací v praxi. Jak s finančním rozpočtem nakládat správně dle aktuální legislativy.
Zaměření bude i na správné vyplňování P1c-01, a to včetně pedagogů, kteří konají pedagogickou intervenci. 
Což je oproti minulému roku úplně pozměněno.                                                                                                       
                                              
prezenční seminář
Číslo akce: AK04993 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 04.02.2022, 09.00 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.01.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 15 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Řešení mimořádných událostí ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař
V poslední době přibývají mimořádné události ve školách, proto vznikl tento vzdělávací program, který vychází z
Metodického doporučení k bezpečnosti dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízení – Minimálního 
standardu bezpečnosti vydaného MŠMT v roce 2015. Analýza rizik, rozpoznání mimořádných událostí, přijetí 
účinných opatření při předcházení mimořádných událostí. Pravidla krizové komunikace s agresorem, včasné 
rozpoznání konfliktní situace, Komunikační nástroje pro zvládnutí situace.
                                                                                                                                                      
Vzdělávací akce seznamuje pedagogické pracovníky s druhy mimořádných situací, které se mohou vyskytnout 
v souvislosti s provozem školských zařízení. Jedná se zejména o případy útoku tzv. šíleného střelce, ataků ze 
strany agresivních osob, bombových poplachů a dalších život ohrožujících událostí, jako jsou živelné pohromy 
či havárie. Účastníci se seznámí s adekvátními způsoby řešení mimořádných situací, od jejich predikce a 
rozpoznání, po zorientování se v situaci a přijetí účinných opatření pro
Číslo akce: AK04094 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 09.02.2022, 09.00 - 14.30
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 1 090,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.02.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Peněžní fondy v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se peněžních fondů v 
příspěvkových organizacích a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.

Obsah – podrobný přehled témat výuky: 
Zásady hospodaření příspěvkových organizací (vymezení složek majetku, náklady (výdaje), výnosy (příjmy) 
související s činností, výsledek hospodaření a jeho použití). Zdroje financování činnosti PO (dotace a příspěvky 
na činnost z veřejných rozpočtů, vlastní výnosy z činnosti PO jako právnické osoby). Hlavní činnost a 
hospodářská činnost, daňové povinnosti. Peněžní fondy PO, tvorba a jejich použití podle zákona o 
rozpočtových pravidlech č. 250/2000 Sb (fond odměn, fond kulturních a sociálních potřeb, rezervní fond ze 
zlepšených výsledků hospodaření, rezervní fond z ostatních titulů, fond reprodukce majetku (investiční fond). 
        Specifika hospodaření s FKSP (rozpočet fondu, tvorba fondu).                                                
Číslo akce: AK05104 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 09.02.2022, 09.00 - 14.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.02.2022
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

 - 16 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
Interaktivní seminář zaměřený na problematiku tvorby pedagogických portfolií.                                                      
                                                                                               
Cílová skupina: učitelé 1. stupně ZŠ, 2. stupně ZŠ, gymnázií, SOŠ a SOU, ředitelé škol a školských zařízení, 
asistenti pedagoga.
Číslo akce: AK03722 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 10.02.2022, 08.30 - 16.00
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.02.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Vedení spisové služby ve školách v souladu s GDPR, včetně tvorby 
spisového řádu se spisovým a skarta
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař PPP

Webinář je zaměřený na praktickou aplikaci právních předpisů v oblasti archivnictví a spisové služby v prostředí
škol a školských zařízení. Obsah webináře vychází z legislativní povinnosti škol vést spisovou službu, pečovat o
dokumenty a umožnit výběr archiválií.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05274 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 11.02.2022, 09.00 - 14.00
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Ing. Eva Urbanová MBA
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.02.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

 - 17 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právní poradna pro vedoucí školských zařízení – pracovní právo, JUDr. 
Poláková
MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař PPP

Webinář zaměřený na pracovní právo pro ředitele škol a školských zařízení – uzavírání pracovních poměrů, 
jaké jsou podstatné náležitosti pracovní smlouvy, co dalšího lze se zaměstnancem projednat. Ukončování 
pracovních poměrů a za jakých podmínek lze použít výpovědní důvody ze strany zaměstnavatele. Důležitá 
problematika pracovní doby pedagogických pracovníků z pohledu obecného práva a speciální úpravy dané 
zákonem o pedagogických pracovnících. Absolvent semináře by měl získat alespoň základní představu o těchto
třech základních problematikách pro svou manažerskou praxi.                                                                               
                                                                      
Akreditovaný program.
Číslo akce: AK05363 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 15.02.2022, 09.00 - 13.00
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.02.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Řešení mimořádných událostí ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař
V poslední době přibývají mimořádné události ve školách, proto vznikl tento vzdělávací program, který vychází z
Metodického doporučení k bezpečnosti dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízení – Minimálního 
standardu bezpečnosti vydaného MŠMT v roce 2015. Analýza rizik, rozpoznání mimořádných událostí, přijetí 
účinných opatření při předcházení mimořádných událostí. Pravidla krizové komunikace s agresorem, včasné 
rozpoznání konfliktní situace, komunikační nástroje pro zvládnutí situace.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04333 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 18.02.2022, 09.00 - 14.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 1 090,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.02.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

 - 18 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Doplňková činnost v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC
Na semináři získají účastníci informace z oblasti doplňkové činnosti od legislativy, přes směrnice až ke 
kontrolnímu systému.

Obsah semináře:
Pravidla pro příspěvkové organizace zřizované ÚSC vyplývající ze zákona 250/2000 Sb. 
Kalkulace výkonů doplňkové činnosti.
Rozdělení společných nákladů na hlavní a doplňkovou činnost podle vnitřní směrnice k hospodaření PO.
Zobrazení doplňkové činnosti v účetní závěrce.
Použití výsledku hospodaření z doplňkové činnosti.
Doplňková činnost vstupuje do základu daně z příjmů právnických osob – výpočet základu daně.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05178 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 24.02.2022, 09.00 - 13.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.02.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ SPEC VOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Cílem semináře je provést podrobný rozbor obsahové náplně směrnice o vnitřní kontrole a zároveň podat 
výklad problematiky, kterou by směrnice měla upravovat. Během semináře budou účastníci rovněž informování 
o momentálním stavu kontrolní legislativy.
Obsah:
1) Řídící kontrola
2) Předběžná řídící kontrola
3) Schvalovací postupy při předběžné řídící kontrole
4) Řízení rizik
5) Zadávání veřejných zakázek
6) Průběžná a následná řídící kontrola
7) Přílohy směrnice                                                                                                                                                   
  
Číslo akce: AK05382 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 16.03.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.03.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 19 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích

MŠ ZUŠ ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC VýchZař OST
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se finanční kontroly v 
příspěvkové organizaci a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.
Obsah semnináře:
1. Vnitřní kontrola v systému finanční kontroly
2. Předběžná řídící kontrola                                                         
3. Průběžná a následná řídící kontrola        
4. Vyhodnocování rizik                                                           
5. Hospodárnost, efektivnost a účelnost
6. Časté nedostatky ve vnitřní kontrole        
určeno pro řídící pracovníky PO

Číslo akce: AK05381 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 15.06.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.06.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 20 -



Měkké dovednosti / Lektorské dovednosti

Hlasová výchova pro pedagogy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Obsah semináře bude mimo jiné: řízení dechu při mluvení, vědomá dechová kapacita a správná opora hlasu, 
měkký hlasový začátek, vznik zdravé fonace, brániční impuls, tvoření hlasu, síla hlasu, jak umluvit prostor bez 
námahy, respirace, fonace, artikulace, modulace - jak potřebné teoretické informace proměnit v mluvní praxi, 
hlasová hygiena, kultivovaný mluvený projev a studenti, řečnické zlozvyky a nedostatky a jak se jim vyhnout, 
zvládání trémy při verbálním projevu. Interaktivní trénink se zapojením všech účastníků. Teoretické zásady se 
okamžitě nacvičují v praxi, opakovaná cvičení, zpětná vazba lektora každému posluchači, rady a doporučení ke 
zlepšení dovedností.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04847 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 21.02.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Miroslav Dvořák Dis.
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.02.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

 - 21 -



Měkké dovednosti / Měkké dovednosti

Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Na webináři se mimo jiné dozvíte:
- Co o sobě říkáte, když podáváte ruku?
- Je stůl bezpečnostní val nebo překážka?
- Jak výběr slov ovlivní naše neverbální reakce?

Obsah webináře:
- Prolínání verbální a neverbální komunikace: tělo, tvář, hlas a gesta jako ukazatel emocí. 
- Řeč ramen a nohou
- Cvičení Hakomi: somatická psychoterapie a mindfulness jako cesta k sebeovládání.
- Situace z praxe: silové či přátelské rozsazení u stolu. Kulatý stůl není o jednotě.  Jak se postavit ve skupině a 
jak   poznat svoje postavení. Hlas a mlčení jako výrazný signál mimoslovní komunikace. 
- Etiketa jako mezinárodní porozumění beze slov
- Jak naše vnitřní orgány reagují na naše emoce a jak naše pocity ovlivňují naše zdraví vlivem na napětí uvnitř 
těla.
- Videoukázky neverbální komunikace mediálních osobností
                                                                                                                                                      
další z řady webinářů oblíbené lektorky Mgr. Jarmily Skopalové
Číslo akce: AK05357 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 27.01.2022, 09.00 - 14.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.01.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Měkké dovednosti / Měkké dovednosti

Benchmarking a benchlearning v praxi škol

ZŠ2 SOŠ
Webinář je zaměřen na možnost využití nástrojů pro zvyšování kvality procesů ve školství,
k evaluaci i autoevaluaci na mikroúrovni (žáci, třídy), ale i meziúrovni a na národní úrovni.
Absolvent vzdělávacího programu je schopen: aplikovat metodu benchmarkingu a benchlearningu, a také 
využívat metody pro rozvoj školy a zvýšení kvality procesů

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04695 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 09.02.2022, 09.00 - 13.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Šárka Prachařová
Kurzovné: 790,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.02.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

 - 22 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Komunikace s rodiči

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
V komunikaci s rodiči děláme mnoho chyb z roztržitosti, či strachu, klopýtáme v diskuzi a neslyšíme se 
navzájem, kdo co říká.
Jak komunikovat, abychom nepoužívali moc ale pomoc?
Nabídnout ochutnávku forem nedirektivní komunikace – nementorovat ale provázet.
Jak si neodnést jeho problém, ale podpořit k vlastnímu řešení.
Ukázka a formulace sdělení, zrcadlení pocitu, přijetí, provázení.                                                                             
                                                                        
Číslo akce: AK05264 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 09.02.2022, 14.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Helena Kumperová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.02.2022
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ ŠD
Webinář se věnuje problematice kvalitní komunikace, a to mezi školou a rodinou ve všech jejích podobách a 
oblastech, jež se váží k docházce a vzdělávání dítěte. Vedle základní charakteristiky komunikace je věnována 
pozornost konkrétním komunikačním pochodům, které se odehrávají ve škole. Program přináší náhled na pozici
pedagoga, ze které komunikuje s rodiči či veřejností, jeho osobní nastavení, umění argumentace nebo 
schopnost popisu situací. Pozornost věnuje vzdělávací akce také prezentačním dovednostem, slovu, práci s 
hlasem a prvky příjemné komunikace.                                                                                                                      
                               
Číslo akce: AK05168 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 22.02.2022, 08.30 - 13.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Květa Hrbková
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.02.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

 - 23 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich 
rodiči – webinář
MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ

Webinář je zaměřen na prohloubení komunikativních kompetencí pedagogických pracovníků v běžných 
situacích i v situacích emočně vypjatých. Seminář se zabývá   problematikou nežádoucího chování žáků, 
konkrétně se budeme dotýkat volby vhodných komunikačních postojů a prostředků, které mohou pedagogové 
využít v situacích běžných i emočně vypjatých, aby byly eliminovány nežádoucí dopady narušeného chování 
žáků. Znalost těchto technik umožní učitelům preventivně předcházet vyhroceným komunikačním situacím.        
                                                                                                                                             
Číslo akce: AK05263 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 28.03.2022, 13.00 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Mgr. Eva Burdová MBA
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.03.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 24 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Jak vést třídnickou hodinu?

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Účastníci budou mít představu teoretickou i praktickou o tvorbě, struktuře a náplni programu prim.prevence v 
MŠ, ZŠ. SŠ. Zvládají připravit program na třídnické hodiny se zacílením na návrat dětí do škol po izolaci, 
spojené s pandemií onemocnění Covid 19.Mají přehled o východiscích současné krize a jejich dopadech na 
děti, tzn., že jsou poučeni, co mohou očekávat po návratu v oblasti chování a emocionálního ladění dětí. Mají 
povědomí, co dělat, před tím, než děti do školy příjdou, co dělat první den, co dělat první týden, co dělat prvních
6 týdnů. 
Účastníci si odnesou scénáře jednotlivých třídnických hodin a zásobních vhodných technik, her a činností.         
                                                                                                                                            
Číslo akce: AK04588 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 10.01.2022, 13.30 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.01.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Multisenzorické prostředí pro efektivní učení – webinář_AKREDITOVANÝ

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SPEC DDM,CVČ ŠD
Jak upravit prostředí pro efektivní učení, prvky multisenzorického prostředí v běžných třídách. Postupy a 
pomůcky z konceptu multisenzorického prostředí pro školky a školy pro společné vzdělávání.
Lektorka účastníky seznámí s postupy, doporučí pomůcky z konceptu multisenzorického prostředí snoezelen. 
Představí praktické tipy formou obrázků a fotografií z vlastní i zahraniční praxe, které pomáhají naplnit 
individuální potřeby žáků při společném vzdělávání.                                                                                                
                                                     
Pro pedagogy MŠ, ZŠ, gymnázií, ZUŠ, vychovatelé školských zařízení, školní psychologové, pedagogové 
volného času, učitelé speciálních škol
Číslo akce: AK05081 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 19.01.2022, 13.30 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: 980,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.01.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 25 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Aktivní učitel – tipy a triky

GYM SOŠ
Cílem akce je získání nových dovedností a výukových metod, které učitel využije ve své školní praxi.  
Vzdělávání bude zaměřené na rozvoj praktických dovedností při výuce – učitelům budou při školení 
prezentovány nové tipy a triky do výuky. Učitelé sami ihned vyhodnotí použitelnost pro svou praxi. Aktivní 
zapojení účastníků se realizuje v podobě modelových situací. Účastníci se mohou zapojit do modelových 
cvičení a ostatní aktéři jim mohou následně poskytnout zpětnou vazbu. Díky modelovým cvičením dochází k 
zafixování nové dovednosti již v průběhu školení.                                                                                                    
                                                 
Číslo akce: AK05217 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 20.01.2022, 08.00 - 12.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.01.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
Interaktivní seminář zaměřený na problematiku tvorby pedagogických portfolií.
Co se o učitelském profesním portfoliu potřebujeme dozvědět?
Prezentace o profesním portfoliu učitele - části, typy portfolií
- k čemu slouží žákovské portfolio
- k čemu slouží profesní port.?
Jsem ředitel, který… Učitelé jsou pro mě…, a proto musím…, abych…
Jsem učitel, který…  Žáci jsou pro mě…, a proto musím… , abych…  
Podle čeho poznáte dobrého učitele? (Popište to)
Podle čeho poznáte, dobrého ředitele školy? (Popište to)
Balanční kruh – představení nástroje                                                
Kompetenční modely a jejich užití
Sepíšeme i příklad konkrétních učitelských činností dokládající dílčí pedagogické dovednosti.
Plánovací/hodnotící rozhovor vedoucího pracovníka učiteli (září/červen)   
Číslo akce: AK03714 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 25.01.2022, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.01.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 26 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Rodiče versus učitelé

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Partnerství rodičů a školy je snem mnoha učitelů. Jak zajistit vzájemný respekt? Jak motivovat rodiče, aby 
spolupracovali se školou? Co podmiňuje dobrý vztah mezi rodiči a školou? Jak zajistit, aby na třídní schůzky 
chodili i ti, kteří dosud nechodili? Jak komunikovat s rodiči, aby výsledky spolupráce přinášely očekávané 
výsledky?                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05257 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 25.01.2022, 08.30 - 12.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Milena Mikulková
Kurzovné: 1 180,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.01.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Školní řád a jeho tvorba_Mgr. Marika Kropíková

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Obsahem vzdělávacího programu je školní řád jako základní kámen pravidel ve škole. Lektor se zaměřuje na 
následující oblasti: Cíl školního řádu. Každý školní řád musí vycházet z platné legislativy a pomáhá k tvorbě 
bezpečného prostředí ve škole. Struktura školního řádu. Zde se lektor zabývá cíli jednotlivých skupin účastných 
výchovně vzdělávacího procesu, jejich potřebami a povinnostmi. Třetí oblast je zaměřena na jednotlivé tvůrce 
školního řádu, kdy školní řád nemůže vzniknout bez vzájemné spolupráce učitelů, žáků a rodičů. Pedagogové si
osvojí možnosti zapojení těchto složek do tvorby školního řádu. Výstupem z programu je tvorba školního řádu 
pro imaginární, resp. konkrétní školu a diskuse účastníků.                                                                                      
                                                               
Číslo akce: AK05212 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín konání: 27.01.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Kurzovné: 1 530,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.01.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 27 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Efektivní komunikace - RNDr. Zdenka Hromadová

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Seminář nabízí základní teoretické informace o modelech a formách komunikace, praktické ukázky 
komunikační a vyjednávací strategie. Účastník si prohloubí dovednosti ve vedení efektivní komunikace, 
seznámí se s druhy motivace a jejich dopady, rozšíří si spektrum technik v rámci vyjednávání a poskytování 
zpětné vazby, bude se lépe orientovat v tom, jak je možné vhodně působit na druhé, jak s nimi dobře vycházet, 
jak se spolu dohodnout a jak zvládat složité situace.
                                                                                                                                                      
Cílová skupina: učitelé, vychovatelé, vedoucí pedagogický pracovník MŠ, I. st. ZŠ, II. st. ZŠ, gymnázia, SOŠ, 
SOU, školských zařízení, DDM, SVČ.
Číslo akce: AK03720 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 02.02.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: RNDr. Zdenka Hromadová
Kurzovné: 1 420,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.01.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář se zaměří na témata: co si rodiče myslí o škole, co si učitelé myslí o rodičích, rodičovská 
kompetentnost a nekompetentnost, praktické příklady zapojení rodičů do života školy a třídy, komunikace 
rodičů, aneb s čím by měl učitel počítat – pasivita – agrese – asertivita, zpětná vazba učitel-rodič, rodič-učitel a 
další.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03837 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 03.02.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.01.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 28 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Práce s třídním klimatem – kratší verze

SOŠ ZŠ2 ZŠ1
Cílem semináře je seznámení a ukázka toho, co vše tato problematika v praxi obsahuje a jak může pedagog 
ovlivnit zdravé klima třídy. Účastníci budou seznámeni s vlastní prací ve třídě pomocí interaktivních technik a 
diagnostikou třídy prostřednictvím kazuistik. Součástí semináře jsou i aktivity, které vedou k prohloubení 
sebepoznání, sebevědomí a tvořivého myšlení. Pedagogové se naučí jak správně reagovat na vzniklé situace 
ve třídě, jak být ostražitý, nebagatelizovat, ale ani nepřehánět v postupech při jejich řešení.                                  
                                                                                                                   
Číslo akce: AK04961 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 07.02.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Motivace žáka

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
Interaktivní seminář zaměřený na možnosti, jak může učitel pracovat s žákovou motivací.

Vzdělávací akce je připravena pro ty účastníky, kteří hledají další způsoby, jak ve vyučování pracovat s motivací
žáků. V průběhu semináře si vyzkoušejí praktické způsoby motivace a budou je společně s lektorem reflektovat.
Budou to například: poskytování popisné zpětné vazby žákům, motivování rozhovorem, učební styly, zásady 
pedagogické komunikace apod. Účastníci také analyzují svůj přístup k motivování žáků ve své praxi.
                                                                                                                                                      
Cílem této vzdělávací akce je seznámit se s možnostmi práce s motivací žáka.

Účastník získá základní teoretické informace k problematice motivace žáků, pozná způsoby, jak ve vyučování 
pracovat s motivací žáků, nacvičí si vybrané praktické postupy k motivování žáků, analyzuje a reflektuje svůj 
přístup k motivování žáků ve své praxi. 
Číslo akce: AK05151 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 08.02.2022, 09.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 390,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.02.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 29 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Citová výchova - webinář - PhDr. Pekařová

MŠ ZŠ1 GYM SOŠ SPEC
Účastníci získají náměty k pedagogické práci a praktické rady, jak naučit dítě projevovat lásku a citovou 
potřebu. Seznámí se s poznatky, které se stanou dobrým vstupním předpokladem pro řešení a vytváření klidné 
atmosféry ve třídě. Jak v případě potřeby řešit změnu přístupu a operativně jednat. Budou poučeni, čeho se 
zcela vyvarovat a kde hledat případně pomoc a spolupráci.                                                                                    
                                                                 
Číslo akce: AK05379 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: v přípravě říjen 2021
Termín konání: 15.02.2022, 12.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.02.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Puberta – postrach rodiny i školy - PhDr. Pekařová – webinář

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař PPP
Cílem webináře je naučit účastníky analyzovat situaci ve třídě, zajistit klid pro práci jednotlivých žáků a třídního 
kolektivu. Naučit se analyzovat výchovně vzdělávací strategii, reagovat vhodně a správně na momentální 
situaci ve třídě. Analyzovat příčiny problémů v selhávání výchovy v rodině. Umět zvolit a v případě potřeby i 
řešit změnu přístupu. Seminář povede účastníky k dovednosti rychlé sebereflexe a operativnímu jednání. 
Účastníci budou poučeni, kde hledat pomoc a spolupráci, jak nezasáhnout neodborně a situaci neadekvátně 
řešit, čeho se zcela vyvarovat. Na modelových situacích získají poznatky, které se stanou dobrým vstupním 
předpokladem pro řešení a vytváření klidné atmosféry ve třídě.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05041 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 24.02.2022, 12.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.02.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 30 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Mgr. Dita Fuchsová_(Mlu)vím, tedy jsem

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář pomůže zlepšit sebedůvěru řečníka a pochopení jeho projevu, připravit každého na zvládnutí 
prezentací na poradách, v diskusích, při setkání s rodiči, žáky, kolegy, kolegyněmi, nadřízenými, podřízenými.   
                                                                                                                                                  
Cílová skupina: Učitelé MŠ, ZŠ, SŠ a vedoucí pracovníci škol a školských zařízení.
Číslo akce: AK03727 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 01.03.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dita Fuchsová
Kurzovné: 1 920,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.02.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 31 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Síla smyslů ve společném vzdělávání

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ
Lektorka účastníky seznámí s postupy a pomůckami z konceptu multisenzorického prostředí snoezelen. 
Představí praktické tipy z vlastní i zahraniční praxe, které pomáhají naplnit individuální potřeby žáků při 
společném vzdělávání.                                                                                                                                              
       
Pro pedagogy MŠ, ZŠ, gymnázií, ZUŠ, vychovatelé, školní psychologové, DDM, CVČ, speciální školy, školní 
družiny
Číslo akce: AK04427 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 10.01.2022, 08.30 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.01.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Síla smyslů ve společném vzdělávání_AKREDITOVANÝ

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ
Lektorka účastníky seznámí s postupy a pomůckami z konceptu multisenzorického prostředí snoezelen. 
Představí praktické tipy z vlastní i zahraniční praxe, které pomáhají naplnit individuální potřeby žáků při 
společném vzdělávání.                                                                                                                                              
       
Pro pedagogy MŠ, ZŠ, gymnázií, ZUŠ, vychovatelé, školní psychologové, DDM, CVČ, speciální školy, školní 
družiny
Číslo akce: AK05235 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 10.01.2022, 13.00 - 17.00     12.01.2022, 13.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.01.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 32 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Síla smyslů ve společném vzdělávání

DDM,CVČ SPEC VOŠ SOŠ GYM ZUŠ ZŠ2 ZŠ1 MŠ
Máte pocit, že jste v útlumu?
Nedaří se Vám nastartovat? Snažíte se dělat pokroky, učíte se, ale jde to pomalu? Chybí Vám energie?
Probuďte svůj mozek a začněte od základů! Před jakýmkoliv učením je dobré nastavit tělo i mozek do souhry a 
smysly jsou vstupní bránou.
                                                                                                                                                      
Lektorka účastníky seznámí s postupy a pomůckami z konceptu multisenzorického prostředí snoezelen. 
Představí praktické tipy z vlastní i zahraniční praxe, které pomáhají naplnit individuální potřeby žáků při 
společném vzdělávání. 
Účastníci se seznámí s konceptem multisenzorického prostředí snoezelen a jeho využití v běžných třídách, 
praktickými ukázkami získají inspirace pro zapojení smyslů do učebního procesu, formou videoukázek a 
fotografií z praxe u nás i v zahraničí.
Číslo akce: AK04990 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 11.01.2022, 09.30 - 16.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.01.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
1. Asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě (pracovněprávní zabezpečení funkce asistenta pedagoga, 
co je osobní asistence), role školského poradenského zařízení při zavádění funkce asistenta pedagoga; 
2. Činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce asistenta pedagoga); 
3. Společné působení asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu:
Mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu, 
Vnímání partnera v pedagogickém procesu, 
Interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem, 
Sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem, 
Interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga a učitelem, 
Předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem, 
Organizace vyučování, ve kterém působí asistent pedagoga;
4. Konkrétní zkušenosti učitelky a asistentky pedagoga – příklady spol. obou pedagogů;
5. Diskuse a prostor pro dotazy
                                                                                        
akce proběhne online

Číslo akce: AK05122 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 13.01.2022, 13.00 - 17.15
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.01.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 33 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Podpora žáků s PAS ve škole

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Cílem semináře je vybavit pedagogy ze škol znalostmi tématu, neboť při současném inkluzivním způsobu 
vzdělávání a nárůstu žáků s PAS je to nezbytnost.
Praxe ukazuje, že pedagogové stále nedisponují dostatkem informací a ani zkušeností se vzděláváním žáků s 
PAS, což nepřináší užitek ani samotnému žákovi, ani škole, ani spolužákům, ani rodině žáka.
Obsah semináře:
1. Charakteristika žáka s poruchou autistického spektra                                 
2. Vymezení jednotlivých poruch v rámci spektra                                         
3. Projevy žáků ve škole, jejich příčiny a řešení                                          
4. Diagnostický proces a spolupráce s poradenskými zařízeními                              
5. Podpůrná opatření ve škole včetně funkce asistenta pedagoga                        
6. Pomůcky vhodné pro vzdělávání žáků s PAS, příběhy z praxe                           
7. Odkazy na literaturu, videoukázky                             
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05345 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 18.01.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Mgr. Barbora Bazalová Ph.D.
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.01.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Role speciálního pedagoga ve škole

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Víte, jakou roli zastává speciální pedagog ve škole a v čem konkrétně vám může pomoci? Vysvětlíme si, jak 
konkrétně aplikovat podpůrná opatření u jednotlivých typů postižení. Specifikujeme fungování poradenského 
systému.
                                                                                                                                                      
Role speciálního pedagoga ve škole a aplikace podpůrných opatření.

Číslo akce: AK05243 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 19.01.2022, 09.00 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Mgr. Barbora Bazalová Ph.D.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.01.2022
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

 - 34 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Práce s dětmi a mladistvými s psychosomatickými obtížemi v 
pedagogické praxi
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VýchZař PPP
Cílem kurzu je rozvoj komunikativních, diagnostických, intervenčních a poradenských kompetencí pedagogů při 
kontaktu se žáky s psychosomatickými obtížemi.
Na závěr kurzu budou účastníci schopni:
- prostřednictvím výkladů, kazuistik, diskuzí porozumět psychosomatickým obtížím a jejich dopadům na školní 
výkon dítěte a na jeho vztahy s vrstevníky i pedagogy 
- uplatňovat vhodný přístup k dětem s psychosomatickými obtížemi vzhledem ke kontextu, ve kterém se dítě 
nachází
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04949 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 28.01.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová

Mgr. Kateřina Ingrová
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.01.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Zážitkové techniky v protidrogové prevenci

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Typy protidrogové prevence v ČR, jejich cíle a poskytovatelé.
Práce s jedincem a se skupinou v rámci primární protidrogové prevence.
Didaktické zásady, pravidla a úskalí, možnosti řešení problémových situací.
Zážitkové techniky protidrogové prevence - "Z deníku -náctileté", "Diagram" - didaktické zásady realizace, 
problémy a úskalí včetně možností řešení.
Zážitkové techniky protidrogové prevence - "Karty", "Váhy" apod.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04909 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 11.02.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.02.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 35 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Žáci se SVP ve starším školním věku

ZŠ2 GYM SOŠ
Webinář je zaměřen na problematiku žáků se SVP ve starším školním věku a v období dospívání. Pozornost 
bude věnována legislativnímu rámci, především uzpůsobení podmínek maturitní zkoušky a tomu, jakým 
způsobem se tato skutečnost promítá do realizace a hodnocení maturitní zkoušky.
Na konkrétních příkladech budou představeny metody práce, které se lektorce osvědčily při práci se žáky se 
SVP studijních i učebních oborů. Jedná se o především o metody kooperativní výuky. Dotkneme se i úlohy 
školní knihovny při vzdělávání těchto žáků a rozvíjení jejich čtenářské gramotnosti.                                               
                                                                                                      
Webinář je určen učitelům českého jazyka a literatury 2. stupně základních škol, vyššího stupně víceletých 
gymnázií a středních škol.
Číslo akce: AK05198 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 15.02.2022, 13.00 - 16.15
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Soňa Havlíčková
Kurzovné: 870,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.02.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Rizikové chování mládeže - PaedDr. Zdeněk Martínek

GYM SOŠ ZUŠ ZŠ2 SPEC DDM,CVČ ŠD
Syndrom CAN – fyzické týrání, psychické týrání, zanedbávání, rizikoví dospělí, rizikové situace (spouštěče), 
možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu.
Sexuální zneužívání, sekundární viktimizace a Münchausenův syndrom by proxy. Rizikoví dospělí, rizikové 
situace (spouštěče), možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu. 
Cílem semináře je seznámit účastníky s problematikou rizikového chování mládeže, napomoci k orientaci v 
problematice, rozpoznání příznaků, nazírání na téma v širších souvislostech. Najít příčinu problému, rozpoznat 
spouštěče rizikové situace, naučit se předcházet zbytečným konfliktům nebo je řešit pozitivním a konstruktivním
způsobem. Dát pedagogům možnost přispět ke zklidnění prožívání disponovaných jedinců a jejich psychické 
harmonizaci.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05114 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: projektové programy - neakred
Termín konání: 21.02.2022, 14.00 - 17.10
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.02.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 36 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař PPP
Účastníci se
- prostřednictvím výkladů, kazuistik, diskuzí naučí porozumět příčinám projevů sebepoškozování a jejich 
dopadům na školní výkon dítěte a na jeho vztahy s vrstevníky i pedagogy 
- prostřednictvím skupinové práce seznámí s technikami a postupy, díky nimž mohou dětem se 
sebepoškozováním pomoci lépe zvládat nároky, které na ně škola klade po stránce celkové adaptace, 
sociálních dovedností a emoční regulace
- prostřednictvím workshopu naučí volit a uplatňovat vhodný přístup k dětem se sebepoškozováním vzhledem 
ke kontextu, ve kterém se dítě nachází
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04950 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 25.02.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová

Mgr. Kateřina Ingrová
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.02.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 37 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Poradenské a konzultační služby

Kariérové poradenství pro školy_webinář_AKREDITOVANÝ

SOŠ
Na semináři budou představeny klíčové přístupy a jejich praktické využití ve školním prostředí. Seznámíte se s 
principy kariérového managementu a jeho zakomponováním do výuky, jak podporovat žáky na jejich kariérní 
cestě.                                                                                                                                                      
Cílová skupina: 2. st. ZŠ, SŠ výchovné poradce, kariérové poradce, pedagogy volného času, učitele – vedoucí 
školních zájmových kroužků a klubů.
Číslo akce: AK05249 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 16.02.2022, 13.00 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dagmar Navrátilová
Kurzovné: 970,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.02.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 38 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Zvládání konfliktů, jak jim  předcházet a úspěšně řešit

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Obsah:
•Komunikační dovednosti – zdroje nedorozumění                            
•Negativní emoce v komunikaci
•Předcházení konfliktům – pozitivní komunikace                              
•Přístupy k řešení konfliktů (Thomas-Kilman)
•Cyklus vývoje konfliktů                                                       
•Aktivní naslouchání – zjištění postoje druhé strany
•Konfliktní situace a konkrétní postupy pro jejich zvládání
•Role prostředníka při řešení konfliktů, mediace                         
•Závěrečná diskuse, otázky, výměna zkušeností                              
Interaktivní výklad, diskuse a příklady z praxe, ilustrace, sebereflexe: test „Přístupy k řešení konfliktů“ 
Thomas-Kilman, trénink praktických dovedností na modelových situacích, analýza a konzultace reálných situací
z praxe účastníků                                                                                                                                                      
Vzdělávací cíle:
•Porozumět průběhu komunikace a identifikovat faktory, které působí na vznik nedorozumění a konfliktu
•Odhalit mechanismy působení negativních emocí na průběh a výsledek komunikace i na vznik konfliktu
•Seznámit se s různými styly řešení konfliktů aj.
Číslo akce: AK04653 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 11.01.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.01.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Osobnostně sociální rozvoj učitele ZŠ, SŠ

ZŠ2 SOŠ
Obsah - podrobný přehled témat výuky:
Kurz chce podpořit učitele v jejich každodenní práci s žáky. V rámci zaměření na osobnostní a sociální rozvoj 
pedagogických pracovníků bude důraz kladen především na zvýšení pedagogických, didaktických, expresívních
a organizačních schopností a schopnost sebereflexe.
Kurz bude vedený interaktivní formou. Kombinuje teoretické části a zážitkové části. Každé téma zahrnuje 
teoretický vstup a následně nácvik technik a nástrojů prohlubujících vybavenost a dovednosti učitele, práci s 
modelovými situacemi, případně i sdílení účastnických kazuistik a lektorových příkladů dobré praxe.
Vzdělávací program nabízí cyklus témat, kterými chceme učitele vrátit ke gruntu kantořiny, vyvolat v nich 
sebereflexi jejich práce a plánování, co si nechají ve svém učitelském rejstříku jako dobré a fungující, nad čím 
zapřemýšlí, co upraví a co nového se naučí – aby byli třídě plné individualit užiteční.
                                                                     
Seminář:
•       Podpoří pedagogy ve zvyšování kvality jejich každodenní práce při vzdělávání a výchově. 
•       Předá a zprostředkuje vybrané teoretické poznatky z oblasti osobnostně sociálního rozvoje. 
•       Umožní účastníkům vyzkoušet si část činností prakticky zážitkovou formou (v modelových situacích)
•       Povede účastníky k analýze a reflexi zažitého
Účastníci:
•       Pojmenují souvislosti mezi svojí učitelskou praxí a lektorovým pojetím jednotlivých témat
•       Reflektují postupy a modelové situace, pojmeno
Číslo akce: AK05150 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 12.01.2022, 09.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 390,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.01.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 39 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Sebepoznání pro pedagogické pracovníky_AKREDITOVANÝ

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Cílem webináře je přesvědčit o tom, že sebepoznání je důležitá součást výkonu pedagogických profesí. Pomoci
zmapovat silné a slabší momenty vlastního výkonu učitelské profese, zreflektovat vlastní osobnostní typ, přinést
praktická doporučení pro jednání s lidmi odlišného typu, dále podpořit uvědomění významu vzájemného 
poskytování zpětné vazby, vybavit dovedností profesionálně poskytnout i přijmout zpětnou vazbu.                       
                                                                                                                              
Číslo akce: AK04799 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 14.01.2022, 09.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.01.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Nebojme se vystupovat před webkamerou

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Cílem webináře je zbavit účastníky ostychu z vystupování před webkamerou.

Pokud jste nejistí před webkamerou, je to dáno dvěma věcmi: nemáte publikum a máte malý prostor. Jste ve 
stejné pozici jako televizní moderátoři – jejich nezákladnější dovedností je schopnost představit si za kamerou 
miliony diváků a vnímat oko kamery jako svůj prostor. Cítit se komfortně před okem počítače tedy znamená 
projít tím samým výcvikem jako televizní moderátor. Pojďme na to!
– Základní pravidla práce před kamerou: posed, mimika, gesta, rekvizity, kam se dívat,práce s 
„neviditelným“publikem
– Hlas před kamerou a před mikrofonem, výslovnost a cvičení na rozmlouvání, práce s trémou
– Příprava na online „vysílání“ = dramaturgická příprava televizního pořadu                                                           
                                                                                          
Cílová skupina: pedagogové všech druhů škol a školských zařízení.

Číslo akce: AK05355 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 14.01.2022, 09.00 - 12.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.01.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 40 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Agrese a její řešení - Mgr. Jiří Halda

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Agrese má mnoho podob a jednou z nich je ona klasická agresivita nekonstruktivního typu – má za účel 
ubližovat. A to ať komunikačním či fyzickým způsobem.
Pro svoje chování však potřebujeme vzory. Pokud se agresivita stane problémem ve skupinové dynamice, je 
třeba si uvědomit, že děti v podstatě jen napodobují vzory. A proto je nezbytné, aby ti, kdo se řešením agrese 
zabývají, byli dobrými vzory.                                                                                                                                     
                
Číslo akce: AK05296 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 19.01.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.01.2022
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 063

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Jak přistupovat k dítěti v náročné životní situaci

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Vážná nemoc, smrt, rozvod, zřejmě to nejsou slova, která ve svém slovníku příliš vítáme, ale k životu jistě patří 
a každý z nás se situacemi, které se s nimi pojí, dříve či později setká. Byť jen vyslovení těchto slov v nás může
vyvolat nepříjemné myšlenky a s nimi spojené emoce jako je strach, smutek a bezmoc. Ocitne-li se v náročné 
životní situaci někdo druhý, býváme nejednou jaksi paralyzováni našimi vlastními představami o prožívání 
podobných situací a začneme tápat, jak se k dotyčnému chovat. Týká-li se náročná situace dítěte, mohou být 
naše pochybnosti o vhodném přístupu ještě větší. Zkusme společně hledat cestu jak jim pomoci. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04717 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 26.01.2022, 14.30 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Divoká
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.01.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 41 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Stres a syndrom vyhoření – příznaky a prevence

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem vzdělávací akce je seznámit účastníky jak z teoretického, tak z praktického hlediska s problematikou 
stresu, vlivu pracovní i životní zátěže, souvislostmi s výkonem práce pracovníka v oblasti pomáhajících profesí. 
Hlavní důraz bude kladen na osvojování a rozvoj praktických dovedností v oblasti eliminace, předcházení a 
zvládání důsledků stresu.
Hlavní důraz bude kladen na osvojování a rozvoj praktických dovedností v oblasti eliminace, předcházení a 
zvládání důsledků stresu.
Seznámíme se se sebepoznáním, subjektivní zpětnoou vazbou v oblasti vlastního syndromu vyhoření, 
schopností vytvořit si individuální antistresové mechanismy, nácvikem relaxačních technik a jiných kognitivních 
a racionálně emotivních přístupů v odolnosti proti stresu. Použijeme relaxační techniky: Jacobsonovu 
progresivní relaxaci, Vizualizaci, Dechová cvičení, Meditaci všímavosti. Naučíme se pracovat s životními 
kotvami, časem a prostorem pro odpočinek.                                                          
Číslo akce: AK05048 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 16.02.2022, 08.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.02.2022
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Autorita a sebeprezentace učitele v praxi

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Seminář se zaměřuje na získávání a budování autority pedagogů u žáků s akcentem na zohlednění specifik 
současných dětí a dospívajících. Představuje důležité aspekty týkající se nastavování mantinelů a hranic, 
pravidel vzájemného fungování a také řešení situací týkajících se získání či udržení autority u pedagogických 
pracovníků a efektivní řešení komunikačních situací. Zaměřuje se na sebeprezentaci učitele jako na důležitý 
nástroj vytváření obrazu o sobě samém a jako příčinu případného vzniku některých potenciálně 
problematických situací, které mohou autoritu pedagoga narušovat. Cílem je rozkrýt některé potenciálně 
rizikové situace spojené s verbální a neverbální komunikací a komunikací činy, které mohou posilovat či naopak
oslabovat autoritu pedagoga. Na základě praktických příkladů a modelových situací představuje inspiraci či 
alternativy pro jejich řešení.                                                                                                                                 
Číslo akce: AK04910 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 04.03.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.02.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 42 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Jak stres ovlivňuje paměť

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ DDM,CVČ PPP
Iluze paměti. Druhy stresu. Snižování stresu technikou otevřené pozornosti. Amygdalo-hypokampální systém a 
jak ovlivňuje naše chování. Důležitost dopaminu, reakce těla na jeho nedostatek. Vliv stresu na paměť. Stres 
jako rizikový faktor demenčních onemocnění. Snižování stresu a stabilizace mysli technikou shamata. Tipy pro 
zdravý mozek. Cvičení na rozvoj paměti, kreativity a fantazie. Mnemotechniky, lék na paměť. Jak si budovat 
rezervní mozkovou kapacitu.                                                                                                                                     
                
Cílem je účastníky seznámit s druhy stresu, jejich vlivem na mozek a paměť. Naučí se snižovat stresové faktory
rychlým protistresovým cvičením i účinnou technikou shamata.  Tato technika dlouhodobé stabilizace mysli 
vede k lepší distribuci pozornosti a k lepší práci se senzorickými informacemi v přítomný moment i lepší 
orientaci v paměťové stopě. Účastnící se dozví, jak udržet zdravý mozek a vybudovat si rezervní mozkovou 
kapacitu.
Číslo akce: AK05374 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 11.04.2022, 08.00 - 14.30
Místo konání: On-line
Lektor: Marlena Vítková DiS.
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.04.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 43 -



Předměty výchovy / Tělesná výchova

Základní školní snowboarding – doškolovací kurz

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Tradiční základní a doškolovací lyžařské a snowboardingové kurzy s Dr. Milošem Nezhodou.                              
                                                                                                                       
Perfektně hodnocené kurzy s místem konání v Červené Vodě a okolních sjezdovkách.
Číslo akce: AK04976 Rozsah hodin 30 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 05.01.2022 - 08.01.2022, 08.00 - 18.00
Místo konání: Červená Voda
Lektor: Mgr. Milan Kovář

PaedDr. Miloš Nezhoda
Mgr. Beata Prudik
Mgr. Richard Mach

Kurzovné: 6 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.12.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Předměty výchovy / Tělesná výchova

Základní školní lyžování – doškolovací kurz

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Tradiční základní a doškolovací lyžařské a snowboardingové kurzy s Dr. Milošem Nezhodou.                              
                                                                                                                       
Perfektně hodnocené kurzy s místem konání v Červené Vodě a okolních sjezdovkách.

Číslo akce: AK04977 Rozsah hodin 30 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 05.01.2022 - 08.01.2022, 08.00 - 18.00
Místo konání: Červená Voda
Lektor: Mgr. Milan Kovář

PaedDr. Miloš Nezhoda
Mgr. Beata Prudik
Mgr. Richard Mach

Kurzovné: 6 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.12.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

 - 44 -



Předměty výchovy / Tělesná výchova

Základní školní lyžování – základní kurz

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Tradiční základní a doškolovací lyžařské a snowboardingové kurzy s Dr. Milošem Nezhodou.                              
                                                                                                                       
Perfektně hodnocené kurzy s místem konání v Červené Vodě a okolních sjezdovkách.
Číslo akce: AK04978 Rozsah hodin 50 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 05.01.2022 - 09.01.2022, 08.00 - 18.00
Místo konání: Červená Voda
Lektor: Mgr. Milan Kovář

PaedDr. Miloš Nezhoda
Mgr. Beata Prudik
PaedDr. Vratislav Bartůšek

Kurzovné: 8 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.12.2021
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Předměty výchovy / Tělesná výchova

Základní školní snowboarding – základní kurz

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Tradiční základní a doškolovací lyžařské a snowboardingové kurzy s Dr. Milošem Nezhodou.                              
                                                                                                                       
Perfektně hodnocené kurzy s místem konání v Červené Vodě a okolních sjezdovkách.

Číslo akce: AK04979 Rozsah hodin 50 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 05.01.2022 - 09.01.2022, 08.00 - 18.00
Místo konání: Červená Voda
Lektor: Mgr. Milan Kovář

Mgr. Beata Prudik
Kurzovné: 8 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.12.2021
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

 - 45 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Zdravotník zotavovacích akcí

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
Účastníci získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle platných předpisů, naučí se 
používat svých teoretických i praktických znalostí jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských kurzech a 
dalších zotavovacích akcích, seznámí se s vyhláškou 106/2001Sb. o hygienických požadavcích na zotavovací 
akce pro děti, v platném znění, včetně novely vyhlášky č. 422/2013 Sb.. Obdrží metodický materiál, 
vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.                                                                                                                    
                                 
Číslo akce: AK03792 Rozsah hodin 40 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 28.01.2022, 08.00 - 16.00     31.01.2022, 08.00 - 16.00     01.02.2022, 08.00 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 4 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.11.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Strava (nejen) pedagoga v zátěžovém období

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Lektorka webináře Žaneta Zelinková je zkušená akreditovaná poradkyně pro výživu, držitelka certifikátu 
výživový specialista. Vede semináře pro jednotlivce, firmy, ale i vysokoškolské pedagogy  o stravě v zátěžových
situacích. Ví všechno o jídle na cestách, o tom, jak se doslova projíst ke zdraví, ale také o mýtech o jídle a vlivu 
mikrobiomu (útrobního mozku) na náš každodenní život. Je externí odborná poradkyně pro časopisy Marianne, 
Maminka, Moje psychologie, Dieta, Kondice.                                                                                                           
                                          
Pochopení fungování těla v zátěži pracovního či osobního charakteru směrem zlepšování kvality života v 
těžkých dnech pedagoga.
Číslo akce: AK05196 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 31.01.2022, 13.00 - 16.50
Místo konání: On-line
Lektor: Žaneta Zelinková
Kurzovné: 721,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.01.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 46 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Zdravotník zotavovacích akcí

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
Účastníci získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle platných předpisů, naučí se 
používat svých teoretických i praktických znalostí jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských kurzech a 
dalších zotavovacích akcích, seznámí se s vyhláškou č. 106/2001 Sb. o hygienických požadavcích na 
zotavovací akce pro děti, v platném znění, včetně zatím své poslední změny provedené vyhláškou č. 422/2013 
Sb. Obdrží metodický materiál, vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.                                                                  
                                                                                   
Číslo akce: AK05369 Rozsah hodin 40 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 22.02.2022, 09.00 - 17.00     23.02.2022, 09.00 - 17.00     01.03.2022, 09.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 3 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.02.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Základy prevence chorob pohybového aparátu v souvislosti s využíváním 
ICT
SOŠ ZŠ2 MŠ ZŠ1
Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s cviky, které mohou sloužit jako prevence chorob 
spojených s využíváním ICT. Součástí semináře je praktická ukázka cvičení.
Úvodem do problematiky se seznámíte s fakty a charakteristikou chorob spojených s využíváním ICT.
Následovat budou ukázky a popis cviků sloužících k prevenci chorob spojených s využíváním ICT nejvíce 
exponovaných částí těla (svalstvo hlavy, svalstvo šíje, zádové svalstvo) a ukázky cviků dalších exponovaných 
částí těla (horní končetiny a dolní končetiny).
Budete seznámeni s pomůckami pro minimalizaci zdravotních následků chorob spojených 
s využíváním ICT a s možnostmi začlenění cviků do ŠVP a jednotlivých předmětů.                                               
                                                                                                      
Číslo akce: AK04989 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 23.02.2022, 14.30 - 17.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Stanislav Novotný
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.02.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 47 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací kurz
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ

Na semináři se účastníci seznámi s novinkami v oblasti poskytování první pomoci. Je určeno všem, kteří prošli 
základním proškolením v této oblasti.                                                                                                                       
                              
Je určeno všem, kteří prošli základním proškolením v této oblasti.
Číslo akce: AK05388 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 01.03.2022, 08.30 - 12.45
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: Mgr. Hana Nováková
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.02.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Školní akce pod lupou

SOŠ GYM ZŠ2 ZŠ1
Účastníci semináře se seznámí s tím, jak zorganizovat školní akce z hlediska bezpečnosti a hygienických 
předpisů, na co nezapomenout, čeho se vyvarovat. 
Další témata:
- zvláštní pravidla při některých činnostech – lyžování, plavání, sportovně turistické kurzy, bruslení apod.
- zdravotník zotavovací akce – jeho povinnosti před a v průběhu konání akce, (ošetřovna, izolace, lékárnička, 
zdravotní způsobilost dítěte)
- zákonní zástupci žáků a jejich povinné informace pro školu
- bezpečnost žáků při soutěžích
- obeznámí se se Zákonem č. 267/2015 Sb. O ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů v platném znění, s Vyhláškou č. 422/2013 MZ o hygienických požadavcích na zotavovací akce, 
Metodickým pokynem k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve školách a školských 
zařízeních zřizovaných MŠMT č. j. 37 014/2005-25                                                                                                 
                                 
Číslo akce: AK04973 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 22.03.2022, 09.00 - 13.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.03.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 48 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Polytechnická výchova z pohledu praktika 1 – pracovní a technické 
činnosti
ZŠ1 GYM DDM,CVČ ŠD
Účastníci semináře získají přehled o rozsahu a náplni polytechnické výchovy na základní škole, konkrétní 
poznatky o zaměření polytechnické výchovy s orientací na pracovní a technické činnosti, metodickou podporu 
pro účinnou motivaci žáků k technickému vzdělávání, informace o inspirativních případech z praxe a náměty pro
aktivity v oblasti polytechnické výchovy.
Seminář je určen pedagogům základních škol,nižších stupňů gymnázií, školních družin a SVČ.
                                                                                                                                                      
Zkušený lektor, učitel a ředitel v jedné osobě Mgr. Jiří Beran, nastíní koncepční provázanost předmětů a 
následné uplatnění získaných znalostí v praxi.
Číslo akce: AK05201 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 14.02.2022, 08.30 - 14.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jiří Beran
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.02.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Inspirace uměním: Arts and Crafts Movement

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
Motto „Head, Hand and Heart“ (hlava, ruce, srdce): hlava zobrazuje tvořivost a představivost, ruka dovednost a 
řemeslo, srdce je odrazem cti a lásky.Seminář je inspirován uměleckým hnutím 19. století Arts and Crafts, které
chtělo přinášet umění každému, oceňovalo ruční práci, zavrhuje přeumělkovanost a zbytečnou zdobnost a 
ukazuje zajímavou cestu, jak na umění nahlížet. Hnutí ovlivnilo i další navazující styly jako Art Noveau a secesi,
čerpali z něj umělci Bauhauzu. Zakladatel a propagátor hnutí byl angličan William Morris. 
Tento seminář navazuje volně na seminář inspirovaný uměním (Jiří Kolář). Ukážeme si zajímavé inspirační 
zdroje a pokusíme se s těmito inspiračními zdroji pracovat. Seminář bude praktický. Výsledkem práce budou 
drobné etudy, které prohlubují a rozšiřují možnosti práce s prostorem, kultivaci citu pro barvu, budeme 
experimentovat s kombinací barev, podpoříme představivost a fantazii. Budeme dotvářet i vytvářet.                     
                                   
Číslo akce: AK05350 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 21.03.2022, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.03.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 49 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Udržitelný šatník - hledání vlastního stylu

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Každý z nás se narodil s určitými charakterovými vlastnostmi, každý z nás si osvojil určitý styl oblékání. 
Oblékáme se ale správně tak, abychom vyjádřili svou jedinečnou esenci? Tato přednáška s workshopem skrze 
pochopení různých stylů může otevřít oči, bude v něm vysvětleno, v čem se jednotlivé styly liší a jak je za 
pomoci oblečení možno projevit svoji osobnost, jak je důležité umět pochopit neverbální signály, které svému 
okolí nevědomě komunikujeme. Tuto metodu je možno aplikovat na každou věkovou skupinu. Obrovský přínos 
spočívá v možnosti pochopení nejen svého stylu, ale i svého okolí. A toto pochopení sebou nese také vylepšení
rodinných vztahů, porozumění svým rodičům nebo svým dětem a v ideálním případě dokonce vztahů celé 
společnosti. Jde o pochopení svého já, odemčení vlastního potenciálu díky vědomému oblékání.                        
                                                                                                                             
Číslo akce: AK05135 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 25.03.2022, 08.30 - 11.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Světlana Ruggierová Kulíšková
Kurzovné: 780,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.03.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 50 -



ICT a přírodovědné obory / Matematika

Matematická gramotnost při společném vzdělávání (nadaní žáci, žáci s 
SPU, diferencovaná výuka)
GYM ZŠ2
Cílem semináře je získat informace a rozšířit dovednosti účastníků k výuce matematiky v současných 
legislativních podmínkách společného vzdělávání při individuálním přístupu k žákům nadaným a současně 
žákům oslabeným. Výměna praktických zkušeností ze zásobníku úloh lektorky i námětů účastníků.
Seminář poskytne účastníkům informace o problematice diferencované výuky, která je předpokladem 
individuálního přístupu a skýtá žákům možnosti naučit se a pochopit učivo na úrovni jejich intelektu, 
odpovídajícího jejich schopnostem. Diferencovaná výuka je způsob, jak naplnit klíčové kompetence při využití 
rozmanitých stylů a postupů učení v závislosti na schopnostech žáků.Diferencovat můžeme čas, množství 
úkolů, rozsah a náročnost učiva.
Obsah:
•  Neformální výuka matematiky
•  Nejčastější chyby při výuce matematiky
•  Úlohy vhodné pro žáky nadané, rozbor možností řešení úloh
•   Modifikace úloh pro žáky, kteří učivo zvládají obtížně                                                          
určeno pro pedagoy 2. stupně ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií
Číslo akce: AK04858 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 17.02.2022, 13.30 - 16.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Irena Budínová Ph.D.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.02.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 51 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Principy práce s digitální fotografií

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Seminář je rozdělen do čtyř bloků, kde si ukážeme nové metodické postupy, možnosti a nápady pro výuku 
práce s digitálními fotografiemi prostřednictvím vhodných programů.
Obsah:
Porovnání programů na zpracování fotografie a grafických editorů – doporučení vhodných programů pro využití 
při výuce digitální fotografie. Organizace a archivace digitálních fotografií ve škole. 
Základní a pokročilé úpravy fotografií. Jak prezentovat fotografie v počítači. Výuka a fotografování ve škole. 
Nastavení přístroje, režimy fotografování, fotografování mobilem, fotografie a video – rozdíly. Kompozice, 
perspektiva a expozice. Praktické cvičení. Projektová výuka digitální fotografie – obecně, specifika. Metodika 
výuky fotografování – interiér, exteriér, samostatná práce žáků a mnoho dalšího.                                                  
                                                                                                   
Číslo akce: AK05026 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: zahájení: 19.01.2022,  ukončení: 09.02.2022, 15:15 -18:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do čtyř termínů.19.1., 26.1., 2.2., 9.2., vždy od 15:15 - 18:30 hod.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 2 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.01.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

ICT a přírodovědné obory / ICT

MS Word – pro pokročilé uživatele

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
V semináři si prohloubíte znalosti a dovednosti pro vytváření dokumentů v aplikaci MS Word.

Pokročilá editace textu – práce se styly, oddíly, sloupce.
Vytvoření rozsáhlejšího dokumentu – rejstřík, obsah, poznámky pod čarou, odkazy, titulky, vkládání objektů, 
práce s tabulkami, grafy, rovnicemi.
Hromadná korespondence, tisk obálek a štítků.
Princip spolupráce uživatelů aplikace MS Word – komentáře, sledování změn, společné akce a revize, 
porovnání dvou dokumentů, zabezpečení – ochrana proti změnám.
Princip využití a vytvoření maker.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05018 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 05.01.2022, 14.45 - 19.00     12.01.2022, 14.45 - 19.00
Místo konání: On-line
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.12.2021
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 52 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Kreativní tvorba pro učitele všech aprobací

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář je rozdělen do dvou bloků. 
V první části si ukážeme současné možnosti vytváření jednoduchých výukových materiálů a testů. Ukázky 
hotových materiálů určených pro práci se žákem – procvičování, upevňování učiva, zpětná vazba, didaktická 
hra. Rozbor jednotlivých ukázek lektorem – pozitiva, negativa, nové možnosti.
Metodika tvorby materiálů a testů pro klasická, mobilní a dotyková zařízení. Rozdíly v požadavcích na výukový 
materiál – interaktivní cvičení. Zásady tvorby materiálů, zásady tvorby testů. 

V druhé části si vyzkoušíme tvorbu výukových materiálů a interaktivních cvičení pomocí online prostředí. Zpětná
vazba a testování pomocí online aplikací. Tvorba didaktických her a aplikací pomocí nástrojů. Nástroje sdílení a
spolupráce (blog, glog, nástěnky – Linoit, Pinterest).
Celá druhá část bude praktické cvičení: tvorba výukových materiálů, testů, křížovek a cvičení v předvedených 
aplikacích.
                                                                                
Číslo akce: AK05014 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 05.01.2022, 15.30 - 18.45     12.01.2022, 15.30 - 18.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.12.2021
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

ICT a přírodovědné obory / ICT

Úprava videa ve volně dostupných programech

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
V semináři se prakticky seznámíte s možnostmi volně dostupných aplikací pro úpravu videa.
Získáte základní dovednosti úpravy videa (střih, přidávání efektů a titulků, uložení videa do PC, import z VHS 
kazety, aj.) Naučíte se video prezentovat na internetu či DVD.                                                                                
                                                                     
Pokud nebude povolena prezenční forma, bude realizováno online.

Číslo akce: AK05020 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 19.01.2022, 14.45 - 19.00     26.01.2022, 14.45 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů.
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.01.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 53 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

On-line nástroje školního kariérového poradenství

ZŠ2 GYM SOŠ
Webinář je určen pro výchovné (kariérové) poradce ze základních a středních škol a vztahuje se k tématu 
poskytování služeb kariérového poradenství s využitím informačních technologií. 
Úvodem se zamyslíme nad funkcí a využitím IT v poradenství a následně si vyjasníme zásady on-line 
poradenského rozhovoru. Především  se zaměříme na konkrétní tipy a ukázky webových aplikací pro přímé 
použití v on-line poradenství (informační servery, komunikační platformy, on-line testy).
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05318 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 19.01.2022, 14.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dorota Madziová

PhDr. Nora Jakobová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.01.2022
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

ICT a přírodovědné obory / ICT

Úvod do 3D modelování a jeho možnosti

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ
Zvolte vhodnou platformu pro svůj 3D projekt – plánujete vizuální návrh, tisk modelu nebo 3D optimalizaci? Kurz
slouží k vytvoření obecného pohledu na 3D modelování a volbě vhodného programu pro další vlastní práci.
Rámcový obsah: •Orientace v softwaru a postupech •Základy modelování – společný základ •Export modelů ve 
formě grafického výstupu (obrázek), výkresu, modelu vhodného pro 3D tiskárnu •Součástí školení jsou všechny 
výchozí materiály (soubory)
Program je volně dostupný, doporučujeme nainstalovat předem.

Cílová skupina: ZŠ, SŠ, grafické obory ZUŠ
                                                                                                                                                      
Mgr. Jiří Mlnařík:
•působí na Gymnáziu v Rožnově pod Radhoštěm jako učitel M/VT (v posledních letech pouze VT) a IT crowd
•profesně (v rámci seminářů) se věnuje 3D grafice a tvorbě multimédií 
•pracuje se softwarem pro tvorbu grafiky, zvuku a videa – pro žáky vede výuku multimédií formou přípravy a 
natáčení krátkých amatérských filmů.
Číslo akce: AK04644 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 07.02.2022, 15.00 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jiří Mlnařík
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.02.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 54 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

3D modelování v softwaru OpenSCAD

ZŠ2 GYM OST SOŠ VOŠ
Funkcionální tvorba modelů umožňuje matematicky definovat prostorové objekty, modifikovat a kombinovat je, a
při tom používat i nástroje obvyklé v programovacích jazycích. OpenSCAD je software, který umožňuje 
vytváření složitých objektů jejich definicí v geometrickém slova smyslu a zároveň disponuje možností získané 
objekty exportovat pro další použití ve vizualizačním či tiskovém 3D softwaru.
Program je volně dostupný, doporučujeme nainstalovat předem.
Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ                                                                                                                              
                       
Mgr. Jiří Mlnařík:
•působí na Gymnáziu v Rožnově pod Radhoštěm jako učitel M/VT (v posledních letech pouze VT) a IT crowd
•profesně (v rámci seminářů) se věnuje 3D grafice a tvorbě multimédií 
•pracuje se softwarem pro tvorbu grafiky, zvuku a videa – pro žáky vede výuku multitmédií formou přípravy a 
natáčení krátkých amatérských filmů.
Číslo akce: AK04645 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 08.02.2022, 15.00 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jiří Mlnařík
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.02.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

ICT a přírodovědné obory / ICT

Úvod do 3D modelování a technického kreslení v softwaru Fusion 360

ZŠ2 GYM OST SOŠ VOŠ
Základy modelování a tvorby výkresů v softwaru Fusion 360. Seminář si neklade za cíl komplexní seznámení s 
problematikou, ale ponoření se do možností modelování formou jednoduchých příkladů a ukázek.
Rámcový obsah: •       Tvorba projektu • Základní modelovací postupy • Tvorba technického výkresu z 3D 
modelu
• Přiřazení materiálu a vizualizace 
Program je volně dostupný, doporučujeme nainstalovat předem.

Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ

                                                                                                                                                      
Mgr. Jiří Mlnařík:
•působí na Gymnáziu v Rožnově pod Radhoštěm jako učitel M/VT (v posledních letech pouze VT) a IT crowd
•profesně (v rámci seminářů) se věnuje 3D grafice a tvorbě multimédií 
•pracuje se softwarem pro tvorbu grafiky, zvuku a videa – pro žáky vede výuku multitmédií formou přípravy a 
natáčení krátkých amatérských filmů.
Číslo akce: AK04646 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 10.02.2022, 15.00 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jiří Mlnařík
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.02.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 55 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Drogy ve škole

ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD OST
Účastník kurzu se zorientuje v základním systému protidrogové prevence, pozná účinky a projevy užití drog, se 
kterými se mohou nejčastěji setkat ve školním prostředí, případně v dalších organizacích či institucích, které se 
zaměřují na výchovnou činnost. Seznámí se s případnými varovnými příznaky, které mohou predikovat užívání 
návykových látek a s některými možnými postupy řešení problematiky drog v pedagogické praxi. Zorientuje se 
také v základní legislativě, která s drogovou problematikou souvisí.
Seznámí se s typy protidrogové prevence v ČR, jejich cíli a poskytovateli, s nejčastěji zneužívanými drogami v 
ČR (kontext, statistiky, typy drog, etiologie užívání, projevy užití, důsledky užívání) 
s ohledem na pedagogický kontext, s varovnými příznaky případného užívání, s legislativou související s 
drogovou problematikou a s potenciální diagnostikou akutní intoxikace.
                                                                                                                    
Lektor: Mgr. et Mgr. Jan Zahradník (psycholog, pedagog, speciální pedagog, adiktolog (odborník na závislosti) 
dle zákona č. 96/2004 Sb.), který se zabývá především terapií a poradenstvím zaměřeným na řešení.
Číslo akce: AK05387 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 13.01.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.01.2022
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Agresivní dítě ve škole

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Agresivní chování dětí je v rámci základní i mateřské školy jedním z obtížně řešitelných problémů. Cílem 
semináře je seznámit účastníky s možnými příčinami agresivity u dětí. Jakmile dojde k porozumění příčinám a 
dynamice vývoje agresivního chování u konkrétního dítěte, můžeme hledat možnosti jeho řešení. Seminář 
poskytne prostor i k práci s kazuistikami, které nabídnou sami účastníci.                                                                
                                                                                     
Číslo akce: AK04999 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 03.02.2022, 14.30 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Eva Kneblová
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.01.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 56 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem semináře je seznámení s problematikou a ukázka toho, co vše kyberšikana v praxi dokáže, jaký má 
dopad na oběť. Dalším cílem je upozornit na možné postupy řešení, aby se v praxi předešlo chybám, kterých se
někdy pedagogové při šetření kyberšikany dopouštějí. Účastníci se seznámí se základními  pojmy, co je a není 
kyberšikana, jaký je rozdíl mezi šikanou a kyberšikanou, možná propojenost s třídním problémem, znaky 
kyberšikany, typy kyberšikany a typy kyberagresorů. Pomocí  kazuistik (jejich rozborem) budou upozorněni na 
to, jak správně reagovat na vzniklé situace, kdy co řešit, jak být ostražitý, nebagatelizovat, ani nepřehánět při 
zjištění problému a také budou obeznámeni s dalšími riziky ICT technologií.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04264 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 09.03.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.04.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 57 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Ochrana člověka za mimořádných událostí

Kurz první pomoci u dětí pro pedagogy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Kurz je zaměřen na poskytování první pomoci dětem různého věku. Když budeme mít štěstí, půjde jen o drobná
poranění, odřená kolena či zašlápnutou včelku. Co z první pomoci by ale měl vědět každý rodič nebo pedagog, 
to jsou situace, jak se vypořádat s dušením či nutnou resuscitací dítěte. Právě to jsou situace, které nepočkají 
na přivolání odborníků, a je třeba s nimi začít včas.
Kurz se skládá z teoretické části v rozsahu 3 vyučovacích hodin a praktické části v rozsahu 3 vyučovacích 
hodin. Přednáška a procvičování proběhne pomocí zážitkové metody (modelové situace jednotlivých druhů 
zranění a praktický nácvik). Přednáška bude dle nového evropského doporučení pro resuscitaci ERC 
GUIDELINES 2021.                                                                                                                                                   
  
Lektor Bc. Jan Jasenský, DiS. je záchranář specialista - přes 11 let na záchranné službě, letecké záchranné 
službě, s praxí na Krajském zdravotnickém operačním středisku a odborník ve svém oboru.
Číslo akce: AK05179 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 12.01.2022, 08.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Jan Jasenský DiS.
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.01.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 58 -



Celoživotní vzdělávání

Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií

ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VýchZař PPP MŠ DDM,CVČ
Vliv práce na počítači na oči. Příčiny syndromu počítačového vidění a zrakových potíží. Správné oční návyky při
práci na počítači, dlouhém čtení a při práci náročné na zrak. Cviky uvolňující oči, krční svaly a záda. Nácvik 
plynulého pohybu očí. Nácvik základních očních cviků. Správné mrkání na podporu tvorby slz. Cviky na 
uvolnění očních svalů a zmírnění napětí v očích. Jak podpořit správný vývoj vidění u dětí. Trénink ostrosti zraku.
Seznámení s nejčastějšími očními vadami a chorobami. Cviky na posílení i relaxaci očí. Sestavy očních cviků. 
Správná výživa pro oči.                                                                                                                                             
        
Cílem webináře je poskytnout učitelům základní průpravu v každodenní péči o zrak. Jde o prakticky zaměřený 
webinář, v němž si mohou učitelé sami na sobě vyzkoušet speciální cviky a sestavy, které oči uvolní, prokrví a 
zlepší zaostřování a tím oddálí stárnutí oka. Oční gymnastika skvěle napravuje problémy způsobené 
jednostranným namáháním při každodenním sledování monitoru.
Číslo akce: AK05373 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 23.03.2022, 08.00 - 14.30
Místo konání: On-line
Lektor: Marlena Vítková DiS.
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.03.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 59 -



Školní výlety a exkurze

Školní výlety, lyžařské pobyty, školy/ školky v přírodě, adaptační kurzy a vzdělávací exkurze
Pořádáme vzdělávací jednodenní i pobytové akce pro děti z mateřských, základních i středních škol.

Adaptační kurzy a zážitkové akce
Připravíme program zaměřený  na prohlubování vzájemných vztahů mezi žáky i pedagogy
Soustředíme se na spolupráci, hledání řešení, vzájemnou pomoc a respekt.
Program připravíme komplexně, formou dílčích dnů, nebo jen  na zahradě Vaší školy.

Lyžařské kurzy
Nabízíme lyžařský kurz v Jeseníkách oblast Ostružná.
Nabízíme lyžařský kurz v oblasti Karlov pod Pradědem.
Jednodenní lyžařské zájezdy
Je pro Vás týdenní kurz moc drahý?
Zajistíme Vám jednodenní zájezdy dle dohody s ohledem na sněhové podmínky.

Školy v přírodě
Nabízíme osvědčená místa vhodná pro konání školy v přírodě.
Z nabídky vybíráme střediska v:
Herálci
Nedvědicích
Vlachovicích
Třech studních
Pokud nenaplníte autobus, zajistíme Vám školu v přírodě v dosahu veřejné dopravy.
Děti pojedou pouze s příručním batůžkem a svačinou. Zavazadla Vám na místo přivezeme.
Jeseníkách
v případě zájmu zajistíme i jiná místa.
Podrobné informace:
telefon: +420 543 426 023, email: vylety@sssbrno.cz, www.sssbrno.cz/vylety

Vzdělávací exkurze
Od září připravujeme nové tematické zájezdy k učivu jednotlivých ročníků.

Školní výlety
Pořádáme vzdělávací jednodenní i pobytové akce pro děti z mateřských, základních i středních škol.
Vybrat si můžete z naší stálé nabídky osvědčených výletů nebo Vám připravíme výlet přímo
na míru od A do Z. Vy vyberete kam, my zajistíme to ostatní.
Oblíbené tipy:
Praha na jeden i více dnů
Rozšiřte dětem výuku o poznání nejznámějších památek hlavního města.
Ostrava jednodenní i vícedenní
Navštivte s námi jedno z nejzelenějších měst v ČR s bohatou industriální kulturou
zapsanou jakou národní kulturní památka.
Brno jednodenní i vícedenní
Provedeme Vás moravskou metropolí, protkanou tajemnými podzemními chodbami.
Navštívit můžete také nedaleké Punkevní jeskyně a okolí Brna.
Dále vybíráme:
Olomouc jednodenní i vícedenní
Český ráj, Český Krumlov, Žďárské vrchy, Náchod
Jižní Čechy, Kunštát, Telč
Strážnicko, Znojmo s Vranovem a mnoho dalších...

 - 60 -



Školní výlety a exkurze

Podrobné informace:
Podrobný popis naleznete na našem webu www.sssbrno.cz/vylety
V případě zájmu doporučujeme co nejdříve telefonicky dohodnout termín a zaslat objednávku.
Samotné zaslání objednávky můžete provést elektronicky, případně prostřednictvím e-mailu.
E-mail: vylety@sssbrno.cz. Telefonní kontakt: +420 543 426 041, +420 543 426 042, +420 543 426 023

Ladění pian
Provádíme ladění, čištění, odborný servis či drobná seřízení mechanik klavírů, pian cembal či
spinetů. Přijedeme kamkoliv v Jihomoravském kraji, případně i jinam.
Podrobné informace:
telefon: +420 702 029 495, email: ladenipian@sssbrno.cz, www.sssbrno.cz

 - 61 -



Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích
Od 1. 7. 2021 se „Střediskem služeb školám a zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno,
příspěvkovou organizací“ rozumí „Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovník
a středisko služeb školám, příspěvková organizace“.

Přehled obsahu:

1. Všeobecná ustanovení
2. Předmět plnění
3. Přihlašování a zpracování osobních údajů
4. Cena a finanční podmínky
5. Doklad o účasti na akci
6. Změny
7. Závěrečná ustanovení

1. Všeobecná ustanovení

Vydavatelem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen jako "podmínky") je Středisko služeb školám
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 60555980 (dále jen jako "pořadatel").

Tyto podmínky upravují smluvní vztah mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen jako „akce“), jejím objednatelem
a jejím účastníkem.

Objednatelem se rozumí účastník nebo zaměstnavatel účastníka, jenž u pořadatele poptává účast na akci.
Osoba objednatele může být totožná s účastníkem.
Účastníkem se rozumí osoba, která se osobně zúčastní akce organizované pořadatelem.

Akcí se rozumí např. studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů [1]), seminář, kurz, webinář, konference, pracovní dílna, setkání apod.

2. Předmět plnění

Pořadatel se zavazuje za úplatu poskytnout a zajistit účastníkovi účast na akci. Objednatel se zavazuje zaplatit
cenu stanovenou v podmínkách akce.

3. Přihlašování a zpracování osobních údajů

Objednatel vyplní a odešle přihlášku na akci prostřednictvím on-line formuláře, který je dostupný na webových
stránkách pořadatele (www.sssbrno.cz). Podání přihlášky objednatelem je chápáno jako podání návrhu na uzavření
smlouvy a potvrzení přihlášky pořadatel

Na všechny akce je možné se přihlásit do data uzávěrky přihlášek, nedohodnou-li se pořadatel s objednatelem jinak.
V přihlášce je nutné uvádět pravdivě všechny požadované informace – titul, jméno, příjmení, datum narození
účastníka, fakturační adresu objednatele (u samoplátců fakturační adresu účastníka) a kontaktní údaje účastníka
pro komunikaci (e-mail, telefon) – tyto informace jsou nutné z důvodu plnění předmětu závazkového vztahu
(předmětu plnění). Podáním přihlášky účastník zároveň souhlasí s tím, aby pořadatel shromažďoval a zpracovával
poskytnuté osobní údaje v souladu s právními předpisy o ochraně osobních údajů.

 - 62 -



4. Cena a finanční podmínky

Odesláním přihlášky dle čl. 3 shora se objednatel zavazuje uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).
Úplná výše kurzovného včetně DPH je stanovena v podmínkách příslušné akce.
Kurzovné hradí objednatel na základě řádného daňového dokladu vystaveného pořadatelem.

Zruší-li pořadatel akci nebo posune-li termín zahájení akce a nedohodne-li se s objednatelem jinak, kurzovné
zaplacené objednatelem před zrušením nebo posunutím termínu zahájení akce bude objednateli vráceno.

Brání-li objednateli v účasti na akci překážka na jeho straně, může se obrátit na pořadatele s žádostí o změnu
přihlášky nebo o storno (zrušení). Tuto žádost objednatel podává pouze písemně (za písemnou formu je považován
i mail). Bezplatné storno je možné nejpozději do termínu uzávěrky přihlášek. Po tomto termínu je objednatel
povinen uhradit pořadateli plnou cenu kurzovného.

Pokud se přihlášený účastník nemůže akce zúčastnit, objednatel je po dohodě s pořadatelem oprávněn vyslat na
akci jiného účastníka; v případě, že objednatel náhradníka nepošle, zaplacené kurzovné mu nebude vráceno.

Účast ve studiu nebo v jiné dlouhodobé akci lze ve výjimečných případech (zejména z vážných zdravotních nebo
osobních důvodů) na žádost účastníka ukončit i po zahájení akce. Pokud účastník požádá o vrácení kurzovného a
bude žádosti vyhověno, tak schválená vratná částka bude ponížena o administrativní poplatek ve výši 1 000 Kč;
při určování výše vratné částky bude pořadatel vedle důvodů udaných účastníkem posuzovat také rozsah
příslušného studia nebo jiné dlouhodobé akce, jenž účastník před podáním své žádosti absolvoval. U mimořádných
a opravných termínů závěrečných zkoušek ve studiích uhradí účastník administrativní poplatek ve výši 2 000 Kč;
v případě, že opravná zkouška studia proběhne v termínu závěrečných zkoušek následujícího běhu studia, uhradí
účastník administrativní poplatek ve výši 1 000 Kč.

Pokud objednatel nezaplatí pořadateli kurzovné řádně a včas, má pořadatel právo požadovat zaplacení smluvní
pokuty ve výši 0,1 % z kurzovného za každý den prodlení.

5. Doklad o účasti na akci

Po úspěšném absolvování akce, která je akreditována Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, obdrží
účastník osvědčení. Podmínkou pro vystavení osvědčení je účast v rozsahu nejméně čtyř pětin časového rozsahu
akce a podpis účastníka na prezenční listině akce; právní předpisy nebo jiná závazná opatření, jimiž se musí
pořadatel řídit, mohou stanovit další požadované podmínky. Pořadatel účastníka s podmínkami pro vystavení
osvědčení seznámí nejpozději při zahájení akce. Po absolvování neakreditované akce je účastníkovi vystaveno
potvrzení o účasti.

Osvědčení nebo potvrzení o účasti vydávané pořadatelem mají digitální (elektronickou) podobu, s výjimkou
osvědčení u studií.

V případě, že účastník požaduje duplikát již dříve vydaného osvědčení nebo potvrzení o účasti, zaplatí
administrativní poplatek ve výši 100 Kč; pořadatel umožňuje vydat duplikát i v podobě analogové (listinné).

 - 63 -



6. Změny

Pořadatel si vyhrazuje právo na změny v programu akce při dodržení obsahové náplně tematického celku.
Pořadatel si vyhrazuje právo z vážných a mimořádných důvodů odmítnout přihlášky zaslané před termínem
uzávěrky přihlášek z důvodu naplnění kapacity akce, zrušit akci, provést změnu v rozvrhu, místě a čase konání
akce a personální změnu v lektorském obsazení akce. O těchto skutečnostech pořadatel neprodleně informuje
objednatele prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlášce.

Pořadatel si vyhrazuje právo řešit individuálně mimořádné situace, které v rámci smluvního vztahu nastanou.

7. Závěrečná ustanovení

Tyto podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí všeobecné obchodní podmínky. Právní vztahy těmito
podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalšími právními předpisy.
Tyto podmínky může pořadatel kdykoliv změnit a průběžně upravovat.

Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 15. 2. 2021.

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M. v. r.
ředitelka

[1] Ustanovení § 1 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi
 a kariérním systému pedagogických pracovníků.

 - 64 -


